
  
 

ANO XXVII - Maceió/AL, Terca-Feira, 29 de Agosto de 2023 - Nº 6756a - Edição Extraordinária 
 

                                                                     www.diariomunicipal.com.br/maceio                                                                                  1 

EXPEDIENTE: 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO DE MACEIÓ 

  

PREFEITO DE MACEIÓ  

JOÃO HENRIQUE HOLANDA CALDAS  
 

GABINETE CIVIL DE MACEIÓ - GABCIVIL  

FELIPE RODRIGUES LINS 
 

SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO E DE SUBPREFEITURAS - SEGOV  

JOSÉ JÚNIOR DE MELO 
 

SECRETARIA MUNICIPAL DE RELAÇÕES FEDERATIVAS - SERF 

DAVID CABRAL DAVINO FILHO 
 

SECRETARIA MUNICIPAL DE COMUNICAÇÃO - SECOM 

FILIPE TAVARES PEREIRA VALÕES ROCHA 
 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ESTRATÉGIAS DISRUPTIVAS, CIÊNCIA, TECNOLOGIA E 

INOVAÇÃO - SEDCITI 

SERGIO TÚLIO DE ALBUQUERQUE CAVALCANTE 
 

SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL, PRIMEIRA INFÂNCIA E 

SEGURANÇA ALIMENTAR – SEMDES 

FERNANDO JORGE CABRAL DAVINO 
 

SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE E URBANISMO - SEMURB  

MARCOS ANDRÉ VITOR CAVALCANTI 
 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO – SEMED 

JOSIRLENE SOARES PEREIRA DE MELLO FEITOSA 
 

SECRETARIA MUNICIPAL DE FAZENDA - SEFAZ 

JOÃO FELIPE ALVES BORGES 
 

SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO DE PESSOAS E PATRIMÔNIO - SEMGE 

IVAN VASCONCELOS DE CARVALHO 
 

SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA - SEMINFRA 

LÍVIO LIMA FONTENELLE FILLHO 
 

SECRETARIA MUNICIPAL DE SEGURANÇA CIDADÃ - SEMSC 

EDUARDO LUIZ DE PAIVA LIMA MARINHO 
 

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE - SMS 

LUIZ ROMERO CAVALCANTE FARIAS 
 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ABASTECIMENTO, PESCA E AGRICULTURA - SEMAPA  

JEANNYNE BELTRÃO LIMA SIQUEIRA 
 

SECRETARIA MUNICIPAL DE TRABALHO, EMPREGO E ECONOMIA SOLIDÁRIA - SEMTES 

FRANCISCO MARCOS SARMENTO RAMOS 
 

SECRETARIA MUNICIPAL DE TURISMO - SEMTUR 

EDUARDO MONTEIRO VIANNA HENRIQUE SILVA 
 

SECRETARIA MUNICIPAL DA MULHER, PESSOAS COM DEFICIÊNCIA, IDOSOS E 

CIDADANIA - SEMUC 

ANA PAULA MENDES XAVIER 
 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTE - SEMESP 

THALES CAVALCANTE NOVAIS DE CASTRO 
 

SECRETARIA MUNICIPAL DE AÇÕES ESTRATÉGICAS E INTEGRAÇÃO METROPOLITANA - 

SEMAEMI  

DAVID RICARDO DE LUNA GOMES 
 

SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO HABITACIONAL - SEMHAB 

CARLOS ALBERTO PINHEIRO DE MENDOÇA NETO 
 

SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA E ECONOMIA CRIATIVA - SEMCE 

CLEBER COSTA DE OLIVEIRA 
 

PROCURADORIA-GERAL DO MUNICÍPIO – PGM 

JOÃO LUIS LOBO SILVA 
 

CONTROLADORIA-GERAL DO MUNICÍPIO – CGM 

JOSÉ DE BARROS LIMA NETO 
 

FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE AÇÃO CULTURAL – FMAC 

FÁBIO LEITE PALMEIRA 
 

AGÊNCIA DE LICITAÇÕES, CONTRATOS E CONVÊNIOS DE MACEIÓ – ALICC 

MEIRY SOARES PORCIÚNCULA 
 

AGÊNCIA DE REGULAÇÃO E FICALIZAÇÃO DE SERVIÇOS PÚBLICOS DE MACEIÓ – 

ARSER 

MARCELO DE MENDONÇA MACHADO 
 

INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DOS SERVIDORES PÚBLICOS DE MACEIÓ – IPREV 

RONNIE REYNER TEIXEIRA MOTA 
 

INSTITUTO DE PESQUISA E PLANEJAMENTO URBANO DE MACEIÓ – IPLAN 

ANTONIO CARVALHO E SILVA NETO 
 

DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE TRANSPORTES E TRÂNSITO – DMTT 

ANDRÉ SANTOS COSTA 
 

AUTARQUIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SUSTENTÁVEL E LIMPEZA URBANA – 

ALURB 

MOACIR TEÓFILO NETO 
 

AUTARQUIA MUNICIPAL DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA – ILUMINA 

CAMILA SOARES PORCIÚNCULA 
 

SECRETARIA EXTRAORDINÁRIA DO BEM ESTAR ANIMAL 

GABRIEL GOMES PINHEIRO SANTOS 
 

SECRETARIA EXTRAORDINÁRIA DA JUVENTUDE E LAZER 

CAIO LUIZ DOS SANTOS TEIXEIRA  
 

COMPANHIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, RECURSOS HUMANOS E PATRIMÔNIO – 

COMARHP  

SÉRGIO ANTÔNIO ALENCAR GUIMARÃES  
 

O Diário Oficial Eletrônico do Município de Maceió é uma solução voltada à modernização e 

transparência da gestão municipal. 

 

 

 

 

 

 

 

 

MUNICÍPIO DE MACEIÓ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MACEIÓ 

 

ATOS E DESPACHOS DO PREFEITO DE MACEIÓ 

PORTARIA Nº. 5289 MACEIÓ/AL, 28 DE AGOSTO DE 2023. 
 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE MACEIÓ, no uso de suas 

atribuições e prerrogativas legais conferidas por força da Lei Orgânica 

Municipal, conforme dicção do art. 55, inc. VII, tendo em vista o 

inteiro teor do Processo Administrativo de nº. 2100.12974/2020, 

com fundamento no DESPACHO Nº 1493/AT/2022, exarado pela 

Assessoria Técnica/SEMGE, 

  

RESOLVE 
  

EXONERAR, a pedido, da servidora pública municipal, VIVIANE 

DE ALBUQUERQUE SANTOS, ocupante do cargo de Agente de 

Gestão, sob a matrícula de nº 944232-4, pertencente ao Quadro de 

Pessoal da Secretaria Municipal de Saúde - SMS, nos ditames do 

art. 47 da Lei Municipal nº. 4.973, de 31 de março de 2000, sendo 

reconhecidos seus efeitos a partir de 07 de fevereiro de 2020. 
  

JHC 
Prefeito de Maceió 

  

IVAN VASCONCELOS DE CARVALHO 
Secretário Municipal de Gestão de Maceió/SEMGE 

Publicado por: 
Evandro José Cordeiro 

Código Identificador:263B0BF0 

 
ATOS E DESPACHOS DO PREFEITO DE MACEIÓ 

PORTARIA Nº. 5290 MACEIÓ/AL, 28 DE AGOSTO DE 2023. 
 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE MACEIÓ, no uso de suas 

atribuições e prerrogativas legais conferidas por força da Lei Orgânica 

Municipal, conforme dicção do art. 55, inc. VII, tendo em vista o 

inteiro teor do Processo Administrativo de nº. 5800.90734/2022, 

com fundamento no PARECER PA/PGM Nº 501/2023, 

  

RESOLVE 
  

EXONERAR, a pedido, da servidora pública municipal, MARILIA 

BEZERRA DE ALBUQUERQUE, ocupante do cargo de Assistente 

/ Serviços Administrativos, sob a matrícula de nº 943318-0, 

pertencente ao Quadro de Pessoal da Secretaria Municipal de Saúde 

- SMS, nos ditames do art. 47 da Lei Municipal nº. 4.973, de 31 de 

março de 2000, sendo reconhecidos seus efeitos a partir de 19 de 

Agosto de 2022. 
  

JHC 
Prefeito de Maceió 

  

IVAN VASCONCELOS DE CARVALHO 
Secretário Municipal de Gestão de Maceió/SEMGE 

Publicado por: 
Evandro José Cordeiro 

Código Identificador:0C9A17B5 

 
ATOS E DESPACHOS DO PREFEITO DE MACEIÓ 

PORTARIA N°.5293 MACEIÓ/AL, 28 DE AGOSTO DE 2023. 

 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE MACEIÓ, no uso de suas 

atribuições e prerrogativas legais, 

RESOLVE: 

http://www.diariomunicipal.com.br/maceio


ANO XXVII - Maceió/AL, Terca-Feira, 29 de Agosto de 2023 - Nº 6756a - Edição Extraordinária 

 

www.diariomunicipal.com.br/maceio                                                                                   2 

Art. 1º Exonerar, a pedido, MARÇAL DE FRANÇA SILVA, para o 

cargo em comissão de Gerente da Gerência Técnica de Gestão 

Orçamentária e Financeira, Símbolo DAS-2, CPF n°. 210.200.194-

68, do(a) SECRETARIA MUNICIPAL DE SEGURANÇA 

CIDADÃ - SEMSC, do Quadro de Pessoal do Poder Executivo 

Municipal. 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 

revogando-se as disposições em contrário. 

  

JHC 
Prefeito de Maceió 

Publicado por: 
Evandro José Cordeiro 

Código Identificador:I6ORRR46LR26 

 
ATOS E DESPACHOS DO PREFEITO DE MACEIÓ 

PORTARIA N°.5294 MACEIÓ/AL, 28 DE AGOSTO DE 2023. 
 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE MACEIÓ, no uso de suas 

atribuições e prerrogativas legais, 

RESOLVE: 
Art. 1º Exonerar, a pedido, ANA MARGARIDA DE 

ALBUQUERQUE MACÊDO, para o cargo em comissão de 

Gerente da Gerência Técnica de Contabilidade, Prestação de 

Contas e Controle, Símbolo DAS-2, CPF n°. 048.547.504-99, do(a) 

SECRETARIA MUNICIPAL DE SEGURANÇA CIDADÃ - 

SEMSC, do Quadro de Pessoal do Poder Executivo Municipal. 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 

revogando-se as disposições em contrário. 

  

JHC 
Prefeito de Maceió 

Publicado por: 
Evandro José Cordeiro 

Código Identificador:I6ORRR46L6NO 

 
ATOS E DESPACHOS DO PREFEITO DE MACEIÓ 

PORTARIA N°.5295 MACEIÓ/AL, 28 DE AGOSTO DE 2023. 

 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE MACEIÓ, no uso de suas 

atribuições e prerrogativas legais, 

RESOLVE: 
Art. 1º Exonerar, a pedido, JULIO MANOEL DIAS SCHULTZ, 

para o cargo em comissão de Assessor II da Assessoria de Apoio, 

Símbolo DAS-2, CPF n°. 889.508.164-15, do(a) SECRETARIA 

MUNICIPAL DE TRABALHO, EMPREGO E ECONOMIA 

SOLIDÁRIA - SEMTES, do Quadro de Pessoal do Poder Executivo 

Municipal. 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 

revogando-se as disposições em contrário. 

  

JHC 
Prefeito de Maceió 

Publicado por: 
Evandro José Cordeiro 

Código Identificador:I6ORRR46L8R4 

 
ATOS E DESPACHOS DO PREFEITO DE MACEIÓ 

PORTARIA N°.5296 MACEIÓ/AL, 28 DE AGOSTO DE 2023. 

 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE MACEIÓ, no uso de suas 

atribuições e prerrogativas legais, 

RESOLVE: 
Art. 1º Exonerar, a pedido, VICTOR BASTOS LEITE, para o cargo 

em comissão de Assessor II da Assessoria de Apoio, Símbolo DAS-

2, CPF n°. 077.324.294-51, do(a) SECRETARIA MUNICIPAL DE 

TRABALHO, EMPREGO E ECONOMIA SOLIDÁRIA - 

SEMTES, do Quadro de Pessoal do Poder Executivo Municipal. 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 

revogando-se as disposições em contrário. 

  

JHC 
Prefeito de Maceió 

Publicado por: 
Evandro José Cordeiro 

Código Identificador:I6ORRR46LOIL 

 
ATOS E DESPACHOS DO PREFEITO DE MACEIÓ 

PORTARIA N°.5297 MACEIÓ/AL, 28 DE AGOSTO DE 2023. 

 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE MACEIÓ, no uso de suas 

atribuições e prerrogativas legais, 

RESOLVE: 
Art. 1º Exonerar, a pedido, THIAGO RODRIGO SILVA 

CAVALCANTE, para o cargo em comissão de Coordenador Geral 

da Coordenação Geral de Projetos de Engenharia de Tráfego e 
Mobilidade, Símbolo DAS-3, CPF n°. 081.925.864-48, do(a) 

DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE TRANSPORTE E 
TRÂNSITO - DMTT, do Quadro de Pessoal do Poder Executivo 

Municipal. 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 

revogando-se as disposições em contrário. 

  

JHC 
Prefeito de Maceió 

Publicado por: 
Evandro José Cordeiro 

Código Identificador:I6ORRR46LONO 

 
ATOS E DESPACHOS DO PREFEITO DE MACEIÓ 

PORTARIA N°.5298 MACEIÓ/AL, 28 DE AGOSTO DE 2023. 

 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE MACEIÓ, no uso de suas 

atribuições e prerrogativas legais, 

RESOLVE: 
Art. 1º Exonerar, a pedido, JOSE AVELAR DA SILVA, para o 

cargo em comissão de Assessor I da Assessoria de Apoio, Símbolo 

DAS-1, CPF n°. 259.244.274-04, do(a) DEPARTAMENTO 

MUNICIPAL DE TRANSPORTE E TRÂNSITO - DMTT, do 

Quadro de Pessoal do Poder Executivo Municipal. 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 

revogando-se as disposições em contrário. 

  

JHC 
Prefeito de Maceió 

Publicado por: 
Evandro José Cordeiro 

Código Identificador:I6ORRR46ILMR 

 
ATOS E DESPACHOS DO PREFEITO DE MACEIÓ 

PORTARIA N°.5299 MACEIÓ/AL, 28 DE AGOSTO DE 2023. 

 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE MACEIÓ, no uso de suas 

atribuições e prerrogativas legais, 

RESOLVE: 
Art. 1º Nomear ERIKA WANESSA GALVAO DA COSTA, para o 

cargo em comissão de Coordenador Geral da Coordenação Geral 

de Projetos de Engenharia de Tráfego e Mobilidade, Símbolo 

DAS-3, CPF n°. 088.218.244-70, do(a) DEPARTAMENTO 

MUNICIPAL DE TRANSPORTE E TRÂNSITO - DMTT, do 

Quadro de Pessoal do Poder Executivo Municipal. 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 

revogando-se as disposições em contrário. 

  

JHC 
Prefeito de Maceió 

Publicado por: 
Evandro José Cordeiro 

Código Identificador:I6ORRR4NN6N6 

 
ATOS E DESPACHOS DO PREFEITO DE MACEIÓ 

PORTARIA N°.5300 MACEIÓ/AL, 28 DE AGOSTO DE 2023. 

 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE MACEIÓ, no uso de suas 

atribuições e prerrogativas legais, 

RESOLVE: 

http://www.diariomunicipal.com.br/maceio


ANO XXVII - Maceió/AL, Terca-Feira, 29 de Agosto de 2023 - Nº 6756a - Edição Extraordinária 

 

www.diariomunicipal.com.br/maceio                                                                                   3 

Art. 1º Nomear JOSE ANDERSON GOMES FONTAN, para o 

cargo em comissão de Assessor II da Assessoria de Apoio, Símbolo 

DAS-2, CPF n°. 130.759.494-85, do(a) SECRETARIA 

MUNICIPAL DE TRABALHO, EMPREGO E ECONOMIA 

SOLIDÁRIA - SEMTES, do Quadro de Pessoal do Poder Executivo 

Municipal. 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 

revogando-se as disposições em contrário. 

  

JHC  
Prefeito de Maceió 

Publicado por: 
Evandro José Cordeiro 

Código Identificador:I6ORRR4N8LMN 

 
ATOS E DESPACHOS DO PREFEITO DE MACEIÓ 

PORTARIA N°.5301 MACEIÓ/AL, 28 DE AGOSTO DE 2023. 
 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE MACEIÓ, no uso de suas 

atribuições e prerrogativas legais, 

RESOLVE: 
Art. 1º Nomear LUIZ MARCELO BEZERRA DA SILVA, para o 

cargo em comissão de Assessor II da Assessoria de Apoio, Símbolo 

DAS-2, CPF n°. 870.420.704-10, do(a) SECRETARIA 

MUNICIPAL DE TRABALHO, EMPREGO E ECONOMIA 
SOLIDÁRIA - SEMTES, do Quadro de Pessoal do Poder Executivo 

Municipal. 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 

revogando-se as disposições em contrário. 

  

JHC 
Prefeito de Maceió 

Publicado por: 
Evandro José Cordeiro 

Código Identificador:I6ORRR4N886R 

 
ATOS E DESPACHOS DO PREFEITO DE MACEIÓ 

PORTARIA N°.5302 MACEIÓ/AL, 28 DE AGOSTO DE 2023. 

 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE MACEIÓ, no uso de suas 

atribuições e prerrogativas legais, 

RESOLVE: 
Art. 1º Nomear ANA MARGARIDA DE ALBUQUERQUE 

MACÊDO, para o cargo em comissão de Gerente da Gerência 

Técnica de Gestão Orçamentária e Financeira, Símbolo DAS-2, 

CPF n°. 048.547.504-99, do(a) SECRETARIA MUNICIPAL DE 

SEGURANÇA CIDADÃ - SEMSC, do Quadro de Pessoal do Poder 

Executivo Municipal. 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 

revogando-se as disposições em contrário. 

  

JHC 
Prefeito de Maceió 

Publicado por: 
Evandro José Cordeiro 

Código Identificador:I6ORRR4NOML4 

 
ATOS E DESPACHOS DO PREFEITO DE MACEIÓ 

PORTARIA N°.5303 MACEIÓ/AL, 28 DE AGOSTO DE 2023. 

 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE MACEIÓ, no uso de suas 

atribuições e prerrogativas legais, 

RESOLVE: 
Art. 1º Nomear MARÇAL DE FRANÇA SILVA, para o cargo em 

comissão de Gerente da Gerência Técnica de Contabilidade, 

Prestação de Contas e Controle, Símbolo DAS-2, CPF n°. 

210.200.194-68, do(a) SECRETARIA MUNICIPAL DE 

SEGURANÇA CIDADÃ - SEMSC, do Quadro de Pessoal do Poder 

Executivo Municipal. 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 

revogando-se as disposições em contrário. 

  

JHC 
Prefeito de Maceió 

Publicado por: 
Evandro José Cordeiro 

Código Identificador:I6ORRR4NOOMO 

 
ATOS E DESPACHOS DO PREFEITO DE MACEIÓ 

PORTARIA N°.5304 MACEIÓ/AL, 28 DE AGOSTO DE 2023. 

 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE MACEIÓ, no uso de suas 

atribuições e prerrogativas legais, 

RESOLVE: 
Art. 1º Nomear THIAGO RODRIGO SILVA CAVALCANTE, 

para o cargo em comissão de Gerente da Gerência Técnica de Táxi 

e Transportes Especiais, Símbolo DAS-2, CPF n°. 081.925.864-48, 

do(a) DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE TRANSPORTE E 

TRÂNSITO - DMTT, do Quadro de Pessoal do Poder Executivo 

Municipal. 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 

revogando-se as disposições em contrário. 

  

JHC 
Prefeito de Maceió 

Publicado por: 
Evandro José Cordeiro 

Código Identificador:I6ORRR48LM62 

 
ATOS E DESPACHOS DO PREFEITO DE MACEIÓ 

PORTARIA N°.5305 MACEIÓ/AL, 28 DE AGOSTO DE 2023. 
 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE MACEIÓ, no uso de suas 

atribuições e prerrogativas legais, 

RESOLVE: 
Art. 1º Nomear MARCONDE DOS SANTOS MONTEIRO, para o 

cargo em comissão de Assessor I da Assessoria de Apoio, Símbolo 

DAS-1, CPF n°. 841.511.024-34, do(a) DEPARTAMENTO 

MUNICIPAL DE TRANSPORTE E TRÂNSITO - DMTT, do 

Quadro de Pessoal do Poder Executivo Municipal. 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 

revogando-se as disposições em contrário. 

  

JHC 
Prefeito de Maceió 

Publicado por: 
Evandro José Cordeiro 

Código Identificador:I6ORRR48II8N 

 
ATOS E DESPACHOS DO PREFEITO DE MACEIÓ 

PORTARIA. Nº. 5291 MACEIÓ/AL, 28 DE AGOSTO DE 2023. 
 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE MACEIÓ, no uso de suas 

atribuições e prerrogativas legais, 

  

RESOLVE: 
  

Art. 1º TORNAR SEM EFEITO a PORTARIA N°. 5282 de 28 de 

agosto de 2023, publicada no Diário Oficial Eletrônico do Município 

de Maceió, no dia 29 de agosto de 2023, que nomeou MAYARA 

SILVA DE JESUS, CPF n°. 059.175.655-56. 

  

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 

revogando-se as disposições em contrário. 

  

JHC 
Prefeito de Maceió 

Publicado por: 
Evandro José Cordeiro 

Código Identificador:FB391082 

 
ATOS E DESPACHOS DO PREFEITO DE MACEIÓ 

PORTARIA. Nº. 5292 MACEIÓ/AL, 28 DE AGOSTO DE 2023. 

 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE MACEIÓ, no uso de suas 

atribuições e prerrogativas legais, 

  

RESOLVE:  

http://www.diariomunicipal.com.br/maceio


ANO XXVII - Maceió/AL, Terca-Feira, 29 de Agosto de 2023 - Nº 6756a - Edição Extraordinária 

 

www.diariomunicipal.com.br/maceio                                                                                   4 

Art. 1º TORNAR SEM EFEITO a PORTARIA N°. 5280 de 28 de 

agosto de 2023, publicada no Diário Oficial Eletrônico do Município 

de Maceió, no dia 29 de agosto de 2023, que exonerou, a pedido, 

MARGARETH MARIA SILVA ARAUJO, CPF n°. 777.414.394-72. 

  

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 

revogando-se as disposições em contrário. 

  

JHC 
Prefeito de Maceió 

Publicado por: 
Evandro José Cordeiro 

Código Identificador:969AD475 

 
GABINETE CIVIL DE MACEIÓ - GABCIVIL 

PORTARIA Nº. 5286 MACEIÓ/AL, 28 DE AGOSTO DE 2023. 

 

O SECRETÁRIO-CHEFE DO GABINETE CIVIL DE MACEIÓ, 

no uso de suas atribuições e prerrogativas legais, e em conformidade 

com o Decreto Municipal nº 7.564, de 25 de outubro de 2013, alterado 

pelo Decreto Municipal nº. 8.437 de 18 de maio de 2017, e o Decreto 

Municipal nº. 9.522 de 19 de julho de 20223. 

  

RESOLVE conceder diária(s) em favor do(a) senhor(a) a seguir 

mencionado(s), tendo em vista o deslocamento a serviço, conforme 

especificações abaixo: 

  

Processo n°. 11100.82824/2023. 

Nome do(a) beneficiário(a): LUIS MOISES NOVAIS LINO. 

CPF n°. 043.516.444-34. 

Matrícula n°. 964164-7. 

Cargo: Coordenador Executivo de Relações Públicas e 

Comunicação Organizacional. 
Quantidade total de diárias: 5,5 (cinco e meia). 

Valor total das diárias: R$ 4.093,38 (quatro mil e noventa e três 

reais e trinta e oito centavos). 
Período de deslocamento: 11/09/2023 a 16/09/2023. 

Destino: São Paulo/SP. 

Objetivo do deslocamento: Onde irá participar no Curso Gestão de 

Mega Eventos 4.0 – Da Criação à Realização. 
Dotação orçamentária: 02.001.04.122.0045.2204 - Elemento de 

Despesas: 3390140000 - Fonte: 1.5.00.000001. 

  

FELIPE LINS 
Secretário-Chefe do Gabinete Civil de Maceió 

Publicado por: 
Evandro José Cordeiro 

Código Identificador:D1E17981 

 
GABINETE CIVIL DE MACEIÓ - GABCIVIL 

PORTARIA Nº. 5287 MACEIÓ/AL, 28 DE AGOSTO DE 2023. 
 

O SECRETÁRIO-CHEFE DO GABINETE CIVIL DE MACEIÓ, 

no uso de suas atribuições e prerrogativas legais, e em conformidade 

com o Decreto Municipal nº 7.564, de 25 de outubro de 2013, alterado 

pelo Decreto Municipal nº. 8.437 de 18 de maio de 2017, e o Decreto 

Municipal nº. 9.522 de 19 de julho de 20223. 

  

RESOLVE conceder diária(s) em favor do(a) senhor(a) a seguir 

mencionado(s), tendo em vista o deslocamento a serviço, conforme 

especificações abaixo: 

  

Processo n°. 11100.82824/2023. 

Nome do(a) beneficiário(a): LUANA BARBALHO TENÓRIO 

AYRES. 
CPF n°. 120.101.074-89. 

Matrícula n°. 964268-4. 

Cargo: Assessor Técnico. 

Quantidade total de diárias: 5,5 (cinco e meia). 

Valor total das diárias: R$ 4.093,38 (quatro mil e noventa e três 

reais e trinta e oito centavos). 
Período de deslocamento: 11/09/2023 a 16/09/2023. 

Destino: São Paulo/SP. 

Objetivo do deslocamento: Onde irá participar no Curso Gestão de 

Mega Eventos 4.0 – Da Criação à Realização. 
Dotação orçamentária: 02.001.04.122.0045.2204 - Elemento de 

Despesas: 3390140000 - Fonte: 1.5.00.000001. 

  

FELIPE LINS 
Secretário-Chefe do Gabinete Civil de Maceió 

Publicado por: 
Evandro José Cordeiro 

Código Identificador:08B9D096 

 
GABINETE CIVIL DE MACEIÓ - GABCIVIL 

PORTARIA Nº. 5288 MACEIÓ/AL, 28 DE AGOSTO DE 2023. 
 

O SECRETÁRIO-CHEFE DO GABINETE CIVIL DE MACEIÓ, 

no uso de suas atribuições e prerrogativas legais, e em conformidade 

com o Decreto Municipal nº 7.564, de 25 de outubro de 2013, alterado 

pelo Decreto Municipal nº. 8.437 de 18 de maio de 2017, e o Decreto 

Municipal nº. 9.522 de 19 de julho de 20223. 

  

RESOLVE conceder diária(s) em favor do(a) senhor(a) a seguir 

mencionado(s), tendo em vista o deslocamento a serviço, conforme 

especificações abaixo: 

  

Processo n°. 11100.82824/2023. 

Nome do(a) beneficiário(a): ALEXANDRA LAILA DAS NEVES 

COSTA. 
CPF n°. 091.040.354-61. 

Matrícula n°. 964284-6. 

Cargo: Assessor Técnico. 

Quantidade total de diárias: 5,5 (cinco e meia). 

Valor total das diárias: R$ 4.093,38 (quatro mil e noventa e três 

reais e trinta e oito centavos). 
Período de deslocamento: 11/09/2023 a 16/09/2023. 

Destino: São Paulo/SP. 

Objetivo do deslocamento: Onde irá participar no Curso Gestão de 

Mega Eventos 4.0 – Da Criação à Realização. 
Dotação orçamentária: 02.001.04.122.0045.2204 - Elemento de 

Despesas: 3390140000 - Fonte: 1.5.00.000001. 

  

FELIPE LINS 
Secretário-Chefe do Gabinete Civil de Maceió 

Publicado por: 
Evandro José Cordeiro 

Código Identificador:2F4C5952 

 
SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO E DE 

SUBPREFEITURAS - SEGOV 

AVISO DE COTAÇÃO Nº. 019/2023 - PROCESSO 

ADMINISTRATIVO Nº. 010800.097244/2023. 

 

A SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO E DE 

SUBPREFEITURAS - SEGOV, por meio da DIRETORIA DE 

ADMINISTRAÇÃO, ORÇAMENTO E FINANÇAS - DAOF, 
informa que está recebendo cotação de preço para o processo abaixo 

descrito: 

  

OBJETO: Contratação de empresa especializada para a prestação 

de serviço no desenvolvimento de solução plataforma web de 

agendamento eletrônico e fluxo de atendimento para prestações 

de serviços à população de Maceió. 
  

Prazo para envio das propostas: 05(cinco) dias úteis, a partir desta 

publicação. 

  

Maiores informações e solicitação do Termo de Referência,através do 

email:segovsecretariafinanceiro@gmail.com ou pelo telefone: (82) 

3312-5860. Endereço: Rua Sá e Albuquerque, nº. 235, Bairro: 

Jaraguá, Maceió/AL - CEP Nº. 57.022-180.  

  

Maceió/AL, 29 de agosto de 2023.  

  

JOSÉ JÚNIOR DE MELO  

Secretário Municipal de Governo e de Subprefeituras/SEGOV 

http://www.diariomunicipal.com.br/maceio


ANO XXVII - Maceió/AL, Terca-Feira, 29 de Agosto de 2023 - Nº 6756a - Edição Extraordinária 

 

www.diariomunicipal.com.br/maceio                                                                                   5 

Publicado por: 
Evandro José Cordeiro 

Código Identificador:347FACF8 

 
FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE AÇÃO CULTURAL - FMAC 

AVISO DE COTAÇÃO DE PREÇOS Nº. 015/2023. - PROCESSO 

ADMINISTRATIVO Nº. 01500.094548/2023. 
 

A FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE AÇÃO CULTURAL (FMAC), 

por meio da COORDENAÇÃO ADMINISTRATIVA, informa que 

está recebendo proposta orçamentária/cotação de Preços, CNPJ, 

Contrato Social e sua última alteração (caso exista), Certidões 

Negativas Jurídicas e Fiscais atuais, para o Processo Administrativo 

nº. 01500.094548/2023.  

Designa-se para o envio das propostas o prazo de 05(cinco) dias a 

partir desta publicação.  

OBJETO: A aquisição de 02(dois) certificados digitais na 

especificação e formato A1, conforme condições, quantidades e 

exigências estabelecidas no Termo de Referência. 
  

Retirada do Termo de Referência e maiores informações no e-mail: 

fmac.adm@gmail.com 

Telefone: (82) 3312-5820 

Endereço: Rua Melo Morais, nº. 59 – Bairro: Centro - Maceió/AL – 

CEP Nº. 57.020-330. 

  

Maceió/AL, 29 de Agosto de 2023. 

  

FÁBIO LEITE PALMEIRA 
Presidente/FMAC  

Publicado por: 
Evandro José Cordeiro 

Código Identificador:877DCC99 

 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTE - SEMESP 

PORTARIA Nº. 015/2023 MACEIÓ/AL, 31 DE JULHO DE 2023. 

 

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ESPORTE - SEMESP, no 

uso de suas atribuições e prerrogativas legais, 

  

RESOLVE: 
  

Art. 1º - Estabelecer o prazo mínimo de 90(noventa) dias de 

antecedência para análise dos pedidos de patrocínio formulados a 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTE - SEMESP. 

  

Art. 2º - Referido prazo possuí como marco a data do evento ou 

competição objeto da solicitação de patrocínio. 

  

Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 

revogando-se as disposições em contrário. 

  

THALES CAVALCANTE NOVAIS DE CASTRO 
Secretário Municipal de Esporte/SEMESP 

Matrícula nº. 964054-1 

  

*Republicada por Incorreção.  

Publicado por: 
Evandro José Cordeiro 

Código Identificador:725347E7 

 
ATOS E DESPACHOS DO PREFEITO DE MACEIÓ 

DECRETO Nº. 9.550 MACEIÓ/AL, 29 DE AGOSTO DE 2023. 
 

ABRE CRÉDITO ADICIONAL SUPLEMENTAR POR SUPERÁVIT FINANCEIRO APURADO EM BALANÇO 

PATRIMONIAL NO EXERCÍCIO 2022. 

  

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE MACEIÓ, usando das atribuições que lhe são outorgadas pelo inciso IV do art.29 da Constituição Estadual e 

pelo inciso III, do art. 5º da Lei Municipal nº. 7.314, de 18 de Janeiro de 2023 e em consonância com a Lei Federal nº.4.320 de 17 de Março de 1964, 

artigo 43, parágrafo 1º, incisos I e III, 

  

DECRETA: 
  

Art. 1º - Fica aberto o Crédito Adicional Suplementar por Superávit Financeiro apurado em Balanço Patrimonial noexercício de 2022, em favor de 

DIVERSOS ÓRGÃOS, no montante de R$ 3.087.429,30 (Três milhões, oitenta e sete mil, quatrocentos e vinte e nove reais e trinta centavos). 

  

Art. 2º - Os recursos provenientes do artigo 1º deste Decreto serão destinados para atender a programação constante no Anexo Único deste Decreto. 

  

Art. 3º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário. 

  

PREFEITURA MUNICIPAL DE MACEIÓ, em 29 de Agosto de 2023. 
  

JHC 
Prefeito de Maceió 

  

JOÃO FELIPE ALVES BORGES 
Secretário Municipal de Fazenda/SEFAZ 

  

ANEXO ÚNICO ao DECRETO Nº. 9.550 DE 29 DE AGOSTO DE 2023.  
  
Órgão / U.O 

Fun/Sub/Prog/Subação Descrição Natureza Fonte Valor 

37000 SECRETARIA MUNICIPAL DE TURISMO - SEMTUR     2.948.956,30 

37002 FUNDO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE PROMOCAO DO TURISMO     2.948.956,30 

23.695.0008.214609 VIABILIZAR PROMOÇÃO E DIVULGAÇÃO, INTERNA E EXTERNA, DO DESTINO MACEIÓ       

    33.90 2.5.00 2.948.956,30 

  Subtotal     2.948.956,30 

39000 AGENCIA DE LICITACOES, CONTRATOS E CONVENIOS DE MACEIO - ALICC     138.473,00 

39001 AGENCIA DE LICITACOES, CONTRATOS E CONVENIOS DE MACEIO - ALICC     138.473,00 

04.122.0046.426009 VIABILIZAR A GESTÃO E PAGAMENTO DA FOLHA       

    33.90 2.5.00 8.000,00 

  Subtotal     8.000,00 

04.122.0045.426209 VIABILIZAR A GESTÃO E MANUTENÇÃO ADMINISTRATIVA DO ÓRGÃO       

    44.90 2.5.00 2.000,00 

    33.90 2.5.00 128.473,00 

Subtotal 130.473,00 

TOTAL 3.087.429,30 

http://www.diariomunicipal.com.br/maceio


ANO XXVII - Maceió/AL, Terca-Feira, 29 de Agosto de 2023 - Nº 6756a - Edição Extraordinária 

 

www.diariomunicipal.com.br/maceio                                                                                   6 

Publicado por: 
Evandro José Cordeiro 

Código Identificador:A64236D1 

 
ATOS E DESPACHOS DO PREFEITO DE MACEIÓ 

DECRETO Nº. 9.551 MACEIÓ/AL, 29 DE AGOSTO DE 2023. 

 

ABRE CRÉDITO ADICIONAL SUPLEMENTAR EM FAVOR DE DIVERSOS ÓRGÃOS, NO MONTANTE DE R$ 440.000,00 

(QUATROCENTOS E QUARENTA MIL REAIS). 

  

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE MACEIÓ, usando das atribuições que lhe são outorgadas pelo inciso IV do art.29 da Constituição Estadual e 

autorizado pelo art.15 da Lei Municipal nº. 7.263, de 19 de Outubro de 2022 e pelos artigos 5º, 6º e 7º da Lei Municipal nº. 7.314, de 18 de Janeiro 

de 2023. 

  

DECRETA: 
  

Art. 1º Fica aberto no Orçamento da PREFEITURA MUNICIPAL DE MACEIÓ, em de DIVERSOS ÓRGÃOS, um crédito adicional 

suplementar no valor de R$ 440.000,00 (quatrocentos e quarenta mil reais), para atender à programação constante do Anexo I deste Decreto. 

  

Art. 2º Os recursos necessários à abertura do crédito de que trata o art. 1º decorrem das anulações parciais das dotações orçamentárias indicadas no 

Anexo II deste Decreto. 

  

Art. 3º Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário. 

  

PREFEITURA MUNICIPAL DE MACEIÓ, em 29 de Agosto de 2023. 
  

JHC 
Prefeito de Maceió 

  

JOÃO FELIPE ALVES BORGES 
Secretário Municipal de Fazenda/SEFAZ 

  

ANEXO I ao DECRETO Nº. 9.551 DE 29 DE AGOSTO DE 2023. – Suplementação 
  
Órgão / U.O 

Descrição Natureza Fonte Valor 
Fun/Sub/Prog/Subação 

14000 SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL, PRIMEIRA INFANCIA E SEGURANCAALIMENTAR     360.000,00 

14002 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL     360.000,00 

08.244.0030.229009 IMPLEMENTAR O SERVIÇO DE PROTEÇÃO EM SITUAÇÃO DE CALAMIDADES PÚBLICAS E EMERGÊNCIA       

    33.50 1.6.61 360.000,00 

Subtotal 360.000,00 

33000 SECRETARIA MUNICIPAL DE FAZENDA - SEFAZ     80.000,00 

33001 SECRETARIA MUNICIPAL DE FAZENDA - SEFAZ     80.000,00 

04.122.0045.236609 VIABILIZAR A GESTÃO E MANUTENÇÃO ADMINISTRATIVA DO ÓRGÃO       

    44.90 1.5.01 10.000,00 

Subtotal 10.000,00 

04.126.0047.237809 PLANEJAR E ADQUIRIR SOFTWARES, EQUIPAMENTOS DE       

  HARDWARE E REDE PARAA PREFEITURA DE MACEIÓ       

    44.90 1.5.01 70.000,00 

Subtotal 70.000,00 

TOTAL 440.000,00 

  

ANEXO II ao DECRETO Nº. 9.551 DE 29 DE AGOSTO DE - Anulação 
  
Órgão / U.O 

Descrição Natureza Fonte Valor 
Fun/Sub/Prog/Subação 

14000 SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL, PRIMEIRA INFANCIA E SEGURANCAALIMENTAR     360.000,00 

14002 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL     360.000,00 

08.242.0030.202109 GERENCIAR O CENTRO-DIA DE REFERÊNCIA PARA PESSOAS COM DEFICIÊNCIA       

    33.50 1.6.61 216.000,00 

Subtotal 216.000,00 

08.242.0030.221809 IMPLEMENTAR O SERV. DE ACOLHIM. INST. PARA JOVENS E ADULTOS COM DEFICIÊNCIA EM RESIDÊNCIA INCLUSIVA       

    33.50 1.6.61 60.000,00 

Subtotal 60.000,00 

08.244.0030.221909 GERENCIAR O CENTRO DE REFERÊNCIA ESPECIALIZADO PARA POPULAÇÃO EM SITUAÇÃO DE RUA       

    33.90 1.6.61 84.000,00 

Subtotal 84.000,00 

21000 ENCARGOS GERAIS DO MUNICÍPIO     80.000,00 

21001 ENCARGOS GERAIS DO MUNICÍPIO     80.000,00 

28.846.0046.040509 VIABILIZAR RECURSOS PARA PAGAMENTO DAAMORTIZAÇÃO E ENCARGOS DAS DÍVIDAS INTERNA E EXTERNA       

    46.90 1.5.01 80.000,00 

Subtotal 80.000,00 

TOTAL 440.000,00 

 

Publicado por: 
Evandro José Cordeiro 

Código Identificador:9F22BA0C 

 

http://www.diariomunicipal.com.br/maceio


ANO XXVII - Maceió/AL, Terca-Feira, 29 de Agosto de 2023 - Nº 6756a - Edição Extraordinária 

 

www.diariomunicipal.com.br/maceio                                                                                   7 

FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE AÇÃO CULTURAL - FMAC 

RESULTADO DE ATUALIZAÇÃO DO EDITAL N°. 007/2021. – CREDENCIAMENTO DE ARTISTAS E BANDAS, VISANDO 

COMPOR A GRADE DE APRESENTAÇÕES E EVENTOS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE MACEIÓ 
 

A FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE AÇÃO CULTURAL – FMAC, pessoa jurídica de direito público interno, sem fins lucrativos, com sede à Rua 

Melo Morais, nº. 59 – Bairro: Centro – Maceió/AL, conforme Lei nº. 4.513, de 29 de Maio de 1996, e modificada pela Lei nº. 5.118, de 31 de 

Dezembro de 2000, dotada de personalidade jurídica de direito público interno, gestão administrativa e financeira descentralizada, e das atribuições 

de seu Presidente conforme Decreto Municipal nº. 6.267, de 05 de Setembro de 2002. 

  

CONSIDERANDO o Resultado publicado no DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO DE MACEIÓ, NA 

EDIÇÃOORDINÁRIA Nº. 6756, TERÇA-FEIRA, 29 DE AGOSTO DE 2023. 

  

CONSIDERANDO que neste Resultado constam 1.065 (um mil e nove) inscrições entre habilitados e inabilitados, entre gêneros e portes. 

  

CONSIDERANDO que neste Resultado houveram descredenciamentos e alterações de gênero e porte. 

  

CONSIDERANDO que a partir do Resultado houve novas inscrições durante esse período. 

  

GÊNERO 1 AXÉ 
  

INTIMISTAS 

RESULTADO DOS HABILITADOS: 
  
PROPONENTES CNPJ 

AFRO ZUMBI 23.214.199/0001-56 

AFRO DENDÊ 01.576.286/0001-10 

BANDA AFRO MANDELA 30.640.448/0001-30 

BANDA AFRO AFROXÉ 32.214.199/0001-56 

NILDO QUEBRADEIRA 43.997.166/0001-37 

BANDA S&M RETRÔ 43.283.677/0001-97 

LUANA COSTA 30.640.448/0001-30 

SARARA CRIOLO 33.327.273/000102 

SAMBA LELÊ 42.620.158/0001-04 

ORQUESTRA DE TAMBORES 43.654.254/0001-36 

BRUNIN 22.505.791/0001-44 

BATUQUE YÁ 43.654.254/0001-36 

D’ZAYA 43.654.254/0001-36 

NANÁ MARTINS 35.604.553/0001-38 

EDILZA BATISTA 30.640.448/0001-30 

GRUPO MALUNGOS 01.576.286/0001-10 

A FARRA 44.851.279/0001-92 

BATTATA 42.620.158/0001-04 

FLOR DE ÉBANO 34.170.279/0001-73 

MISTER SHAKE 42.620.158/0001-04 

GENINHO PLAYBOY 42.620.158/0001-04 

MARCOS MIRANDA 42.620.158/0001-04 

DAVI FARRA 42.620.158/0001-04 

JONHY BLACK 42.620.158/0001-04 

JUCÉLIA GOMEZ E BANDA 45.432.787/0001-07 

BOB ESTRELA 49.246.442/0001-01 

HARRY 42.620.158/0001-04 

FUZZAKA 42.620.158/0001-04 

THIAGO BATIDÃO 42.620.158/0001-04 

MARCOS CARVALHO 42.620.158/0001-04 

THIAGO COIMBRA 42.620.158/0001-04 

AXEKUNDÊ 42.620.158/0001-04 

  

PEQUENO PORTE 
  

RESULTADO DOS HABILITADOS: 
  
PROPONENTES CNPJ 

AFRO ZUMBI 23.214.199/0001-56 

AFRO DENDÊ 01.576.286/0001-10 

BANDA AFRO MANDELA 30.640.448/0001-30 

BANDA AFRO AFROXÉ 32.214.199/0001-56 

NILDO QUEBRADEIRA 43.997.166/0001-37 

BANDA S&M RETRÔ 43.283.677/0001-97 

LUANA COSTA 30.640.448/0001-30 

SARARA CRIOLO 33.327.273/000102 

ORQUESTRA DE TAMBORES 43.654.254/0001-36 

BRUNIN 22.505.791/0001-44 

NANÁ MARTINS 35.604.553/0001-38 

GENINHO PLAYBOY 42.620.158/0001-04 

A FARRA 44.851.279/0001-92 

BATTATA 42.620.158/0001-04 

FLOR DE ÉBANO 34.170.279/0001-73 

JONHY BLACK 42.620.158/0001-04 

HARRY 42.620.158/0001-04 

GERAÇÃO.COM 22.505.791/0001-44 

BOB ESTRELA 49.246.442/0001-01 

MARCOS CARVALHO 42.620.158/0001-04 

THIAGO COIMBRA 42.620.158/0001-04 

http://www.diariomunicipal.com.br/maceio


ANO XXVII - Maceió/AL, Terca-Feira, 29 de Agosto de 2023 - Nº 6756a - Edição Extraordinária 

 

www.diariomunicipal.com.br/maceio                                                                                   8 

SAMBA LELÊ 42.620.158/0001-04 

  

MÉDIO PORTE 
  

RESULTADO DOS HABILITADOS: 
  
PROPONENTES CNPJ 

AFRO ZUMBI 23.214.199/0001-56 

BANDA AFRO MANDELA 30.640.448/0001-30 

JOHNY LOPES 19.131.393/0001-09 

BANDA S&M RETRÔ 43.283.677/0001-97 

BORA BORA 19.131.393/0001-09 

O RODO DA BAHIA 42.620.158/0001-04 

BATHIDA BLACK 42.620.158/0001-04 

NANÁ MARTINS 35.604.553/0001-38 

A FARRA 44.851.279/0001-92 

BATTATA 42.620.158/0001-04 

FLOR DE ÉBANO 34.170.279/0001-73 

GERAÇÃO.COM 22.505.791/0001-44 

BOB ESTRELA 49.246.442/0001-01 

THIAGO COIMBRA 42.620.158/0001-04 

BRUNIN 22.505.791/0001-44 

SAMBA LELÊ 42.620.158/0001-04 

  

GRANDE PORTE 
  

RESULTADO DOS HABILITADOS: 
  
PROPONENTES CNPJ 

JOHNY LOPES 19.131.393/0001-09 

BORA BORA 19.131.393/0001-09 

O RODO DA BAHIA 42.620.158/0001-04 

BATHIDA BLACK 42.620.158/0001-04 

NANÁ MARTINS 35.604.553/0001-38 

GERAÇÃO.COM 22.505.791/0001-44 

BOB ESTRELA 49.246.442/0001-01 

BRUNIN 22.505.791/0001-44 

  

RESULTADO DOS INABILITADOS 
  
PROPONENTES CNPJ MOTIVO 

AFRO 33.327.273/0001-02 - Conceito/concepção artística da obra proposta; 

NILDO QUEBRADEIRA 43.997.166/0001-37 Não atingiu os requisitos para aumento de porte. 

  

GÊNERO 2 BREGA 
  

INTIMISTA 

RESULTADO DOS HABILITADOS: 
  
PROPONENTES CNPJ 

LOS BORACHOS ENAMORADOS 08.905.771/0001-30 

BANDA HMAIS 42.620.158/0001-04 

RENATO ESTOURADO 12.761.598/0001-10 

VAL MARTINS 12.761.598/0001-10 

GÊMEO BOLADÃO 42.620.158/0001-04 

ROGER SANTOS 20.758.921/0001-25 

  

PEQUENO PORTE 

RESULTADO DOS HABILITADOS: 
  
PROPONENTES CNPJ 

LOS BORACHOS ENAMORADOS 08.905.771/0001-30 

VAL MARTINS 12.761.598/0001-10 

GÊMEO BOLADÃO 42.620.158/0001-04 

ROGER SANTOS 20.758.921/0001-25 

  

MÉDIO PORTE 

RESULTADO DOS HABILITADOS: 
  
PROPONENTES CNPJ 

LOS BORACHOS ENAMORADOS 08.905.771/0001-30 

VAL MARTINS 12.761.598/0001-10 

ROGER SANTOS 20.758.921/0001-25 

  

GRANDE PORTE 
  

RESULTADO DOS HABILITADOS: 
  
PROPONENTES CNPJ 

VAL MARTINS 12.761.598/0001-10 

ROGER SANTOS 20.758.921/0001-25 

http://www.diariomunicipal.com.br/maceio


ANO XXVII - Maceió/AL, Terca-Feira, 29 de Agosto de 2023 - Nº 6756a - Edição Extraordinária 

 

www.diariomunicipal.com.br/maceio                                                                                   9 

GÊNERO 3 FUNK 
  

INTIMISTA 
  

RESULTADO DOS HABILITADOS: 
  
PROPONENTES CNPJ 

GINA KYNNORS 42.620.158/0001-04 

MC ROSEANE SANTOS 45.715.113/0001-01 

JÚNIOR COSTA 42.620.158/0001-04 

MC VITINHO 42.620.158/0001-04 

  

PEQUENO PORTE 

RESULTADO DOS HABILITADOS: 
  
PROPONENTES CNPJ 

GINA KYNNORS 42.620.158/0001-04 

  

MÉDIO PORTE 

RESULTADO DOS HABILITADOS: 
  
PROPONENTES CNPJ 

GINA KYNNORS 42.620.158/0001-04 

  

GÊNERO 4 FORRÓ 
  

INTIMISTAS 
  

RESULTADO DOS HABILITADOS: 
  
PROPONENTES CNPJ 

JAQUES SETTON 26.467.406/0001-06 

PAULINHO BALBINO 29.287.305/0001-08 

VAL PIMENTEL 39.594.647/0001-24 

MESTRE GAMA 17.805.749/0001-09 

ALMIR TAYLOR 44.304.705/0001-78 

ALLISSON CUNHA E BANDA 22.398.029/0001-06 

XAMEGUINHO 27.089.274/0001-55 

FIDELIS E CABROEIRA 15.119.873/0001-95 

CHAU DO PIFE E BANDA 23.168.964/0001-49 

LULA SÁBIA 20.389.496/0001-44 

ABANOS DO FORRÓ 20.389.496/0001-44 

BANDA MÔ FIO 07.958.624/0001-65 

BIA MEDEIROS 19.131.393/0001-09 

RAFINHA BENUTTI 42.620.158/0001-04 

PINÓQUIO DO ACORDEON 20.389.496/0001-44 

CLÁUDIO RIOS 22.505.791/0001-44 

BETO MARCOLINO E BANDA 22.398.029/0001-06 

TIÃO MARCOLINO E BANDA 30.967.763/0001-02 

ALBERTO GERMANO 30.967.736/0001-02 

BAKURAU DO FORRÓ 20.389.496/0001-44 

GIL NEVES E BANDA 20.389.496/0001-44 

FORROZÃO MELODIA 20.389.496/0001-44 

RAFAELA QUINTINO 35.781.594/0001-08 

TONHO DA REAL 20.389.496/0001-44 

DINHA SOARES E BANDA 32.748.156/0001-41 

DIEGO FRANCIS 21.641.282/0001-86 

ZÉ PRINCESA E BANDA 20.389.496/0001-44 

TRIO XODÓ BELEZA 20.389.496/0001-44 

VICENTE DI PAULA 20.389.496/0001-44 

SANDOVAL E BANDA FOGO NO FORRÓ 20.389.496/0001-44 

TRIO OS NATURAIS DO FORRÓ 20.389.496/0001-44 

MINHOCÃO DO FORRÓ 20.389.496/0001-44 

MILLA DO ACORDEON 20.389.496/0001-44 

MESSIAS LIMA 20.389.496/0001-44 

JOELSON DOS 8 BAIXOS 20.389.496/0001-44 

IRINEU NICÁCIO E BANDA 20.389.496/0001-44 

CALANGUINHO DO ACORDEON 20.389.496/0001-44 

BATORÉ E TRIO FORRÓBODÓ 20.389.496/0001-44 

BILLI DO FORRÓ 20.389.496/0001-44 

TRIO GOGO DA EMA 20.389.496/0001-44 

TRIO NORDESTE VALENTE 20.389.496/0001-44 

THIAGO VAS 20.515.800/0001-52 

FORROZÃO KOCKTAIL 31.429.789/0001-24 

CARDOSINHO E TRIO SÓ NO MIUDINHO 23.168.964/0001-49 

MACIEL MATTOS E TRIO ARRI ÉGUA 23.168.964/0001-49 

FORROZÃO DA KATHY 42.620.158/0001-04 

PAULO BISPO DA SANFONA 45.842.824/0001-47 

MAMULENGO DAS ALAGOAS 33.838.687/0001-98 

TRÊS NO XOTE 42.620.158/0001-04 

EMERSON MUTCHATCHO 26.457.379/0001-57 

GIL DO ACORDEON 23.168.964/0001-49 

EDERSON SOUZA E TRIO SÓ MÉ 27.089.274/0001-55 

TRIO VALÉRIO DO SERTÃO 20.389.496/0001-44 

http://www.diariomunicipal.com.br/maceio


ANO XXVII - Maceió/AL, Terca-Feira, 29 de Agosto de 2023 - Nº 6756a - Edição Extraordinária 

 

www.diariomunicipal.com.br/maceio                                                                                   10 

TRIO SOL BRILHANDO NO SALÃO 20.389.496/0001-44 

GUGA MAX 27.089.274/0001-55 

JONAS MAIS 34.731.772/0001-15 

FABRÍCIO DO ACORDEON 15.119.873/0001-95 

WANESSA GUIMARÃES 42.113.716/0001-45 

XOTE DA ALEGRIA 32.868.359/0001-71 

LARI, LORE E LAÍS 35.604.553/0001-38 

BANDA FABI MARIAH 45.432.787/0001-07 

ADRIELY MAX 28.140.847/0001-63 

FORRÓ NÓ CEGO 14.895.438/0001-90 

FORROZÃO DA RAYOS 42.620.158/0001-04 

GABRIEL ROCHEDA 46.399.506/0001-16 

JOIA RARA 14.895.438/0001-90 

CAIO MARQUES E BANDA 24.389.038/0001-66 

MÁRCIA FERNANDA E BANDA 45.432.787/0001-07 

DHYNNO BLACK 42.620.158/0001-04 

MARCELLA PEIXOTO 42.620.158/0001-04 

CADU LIBERATO 42.620.158/0001-04 

PAULLA LIMA 42.620.158/0001-04 

JONAS MELO 42.620.158/0001-04 

WALTER VAQUEIRO 42.620.158/0001-04 

FORRÓ LOVE DO BOM 41.420.730/0001-29 

GORDIM DO PISEIRO 42.620.158/0001-04 

PAULO RICK 42.620.158/0001-04 

GABI LEITE 42.620.158/0001-04 

EWERTINHO IMPERADOR 42.620.158/0001-04 

ERICA MEDEIROS 42.620.158/0001-04 

NANDO ESTILIZADO 29.063.528/0001-91 

NENEM ESTOURADÃO 42.620.158/0001-04 

ALLAN BASTOS E A TRAMELLA 42.620.158/0001-04 

LUANNA BRITO 42.620.158/0001-04 

MANU PAES 42.620.158/0001-04 

MANU SHOW 42.620.158/0001-04 

DSANTT 42.620.158/0001-04 

NETO VAQUEIRO 36.541.879/0001-26 

KLEBER SHOW 42.620.158/0001-04 

MAYCK 42.620.158/0001-04 

KARINE MELO 42.620.158/0001-04 

THIAGO MELLO 42.620.158/0001-04 

WIL MALCRIADO E BANDA 12.968.714/0001-77 

BANDA CAROL ALBUQUERQUE 12.968.714/0001-77 

POESIA MUSICADA NO PANDEIRO 15.650.854/0001-90 

TARCISIO VITURINO 42.620.158/0001-04 

MATHEUS FELIX 42.620.158/0001-04 

RYCK DAVID 42.620.158/0001-04 

KARINHO SAKANA 42.620.158/0001-04 

TOBIAS CHAGAS 42.620.158/0001-04 

PAULO GOES 42.620.158/0001-04 

PATRICIA LIMA SHOW 42.620.158/0001-04 

FORROZÃO JP 42.620.158/0001-04 

DEUSES DO SWING 42.620.158/0001-04 

PINDORAMA E SEU PÉ DE SERRA 20.389.496/0001-44 

WELLINGTON RABELLO 42.620.158/0001-04 

DOUGLAS PLAYBOYZADA 42.620.158/0001-04 

JOSE TINTINO DO NASCIMENTO (TRIO AVES DO NORDESTE) 20.389.496/0001-44 

JACKSON ARAÚJO 45.432.787/0001-07 

TRIO MISTURA FINO 20.389.496/0001-44 

BANDA ABSOLUTTO 22.505.791/0001-44 

LEILA DANTTAS 42.620.158/0001-04 

LOURDINHA 22.505.791/0001-44 

LUCAS FIRMINO 42.620.158/0001-04 

LUCAS CANTOR 42.620.158/0001-04 

PRISCYLLA MORENO 42.620.158/0001-04 

ROSY LIMA 12.761.598/0001-10 

CARLA A PIMENTINHA DO FORRÓ 21.653.207/0001-35 

HENRIQUE SANTANA 46.451.585/0001-67 

RICARDO GUIVOZ 48.817.107/0001-53 

CHIQUINHO DO ACORDEON 20.389.496/0001-44 

KELLY ROSA 42.620.158/0001-04 

  

PEQUENO PORTE 
  

RESULTADO DOS HABILITADOS: 
  
PROPONENTES CNPJ 

JAQUES SETTON 26.467.406/0001-06 

PAULINHO BALBINO 29.287.305/0001-08 

MESTRE GAMA 17.805.749/0001-09 

ALMIR TAYLOR 44.304.705/0001-78 

ALLISSON CUNHA E BANDA 22.398.029/0001-06 

XAMEGUINHO 27.089.274/0001-55 

BAKURAU DO FORRÓ 20.389.496/0001-44 

GIL NEVES E BANDA 20.389.496/0001-44 

FORROZÃO MELODIA 20.389.496/0001-44 

RAFAELA QUINTINO 35.781.594/0001-08 

TONHO DA REAL 20.389.496/0001-44 

BETO MARCOLINO E BANDA 22.398.029/0001-06 

http://www.diariomunicipal.com.br/maceio


ANO XXVII - Maceió/AL, Terca-Feira, 29 de Agosto de 2023 - Nº 6756a - Edição Extraordinária 

 

www.diariomunicipal.com.br/maceio                                                                                   11 

TIÃO MARCOLINO E BANDA 30.967.763/0001-02 

ALBERTO GERMANO 30.967.736/0001-02 

BANDA QUADRILHÃO 42.620.158/0001-04 

FIDELIS E CABROEIRA 15.119.873/0001-95 

CHAU DO PIFE E BANDA 23.168.964/0001-49 

NATALIA MARTINS 42.620.158/0001-04 

TCHUCA MARTINS 19.131.393/0001-09 

VAL PIMENTEL 39.594.647/0001-24 

LULA SÁBIA 20.389.496/0001-44 

ABANOS DO FORRÓ 20.389.496/0001-44 

BANDA MÔ FIO 07.958.624/0001-65 

BIA MEDEIROS 19.131.393/0001-09 

RAFINHA BENUTTI 42.620.158/0001-04 

PINÓQUIO DO ACORDEON 20.389.496/0001-44 

CLÁUDIO RIOS 22.505.791/0001-44 

RICK ARAÚJO E MARYJANE 42.620.158/0001-04 

DINHA SOARES E BANDA 32.748.156/0001-41 

DIEGO FRANCIS 21.641.282/0001-86 

ZÉ PRINCESA E BANDA 20.389.496/0001-44 

TRIO XODÓ BELEZA 20.389.496/0001-44 

VICENTE DI PAULA 20.389.496/0001-44 

SANDOVAL E BANDA FOGO NO FORRÓ 20.389.496/0001-44 

TRIO OS NATURAIS DO FORRÓ 20.389.496/0001-44 

MINHOCÃO DO FORRÓ 20.389.496/0001-44 

MILLA DO ACORDEON 20.389.496/0001-44 

MESSIAS LIMA 20.389.496/0001-44 

JOELSON DOS 8 BAIXOS 20.389.496/0001-44 

IRINEU NICÁCIO E BANDA 20.389.496/0001-44 

CALANGUINHO DO ACORDEON 20.389.496/0001-44 

BATORÉ E TRIO FORRÓBODÓ 20.389.496/0001-44 

BILLI DO FORRÓ 20.389.496/0001-44 

TRIO GOGO DA EMA 20.389.496/0001-44 

TRIO NORDESTE VALENTE 20.389.496/0001-44 

THIAGO VAS 20.515.800/0001-52 

FORROZÃO KOCKTAIL 31.429.789/0001-24 

MACIEL MATTOS E TRIO ARRI ÉGUA 23.168.964/0001-49 

FORROZÃO DA KATHY 42.620.158/0001-04 

MAMULENGO DAS ALAGOAS 33.838.687/0001-98 

TRÊS NO XOTE 42.620.158/0001-04 

EMERSON MUTCHATCHO 26.457.379/0001-57 

TRIO VALÉRIO DO SERTÃO 20.389.496/0001-44 

TRIO SOL BRILHANDO NO SALÃO 20.389.496/0001-44 

GUGA MAX 27.089.274/0001-55 

JONAS MAIS 34.731.772/0001-15 

FABRÍCIO DO ACORDEON 15.119.873/0001-95 

WANESSA GUIMARÃES 42.113.716/0001-45 

EDUARDO POLLOZI 33.652.563/0001-13 

LEYLA OLIVER 19.131.393/0001-09 

FELIPE DINIZ 19.131.393/0001-09 

GIL DO ACORDEON 23.168.964/0001-49 

THUCA MARTINS 19.131.393/0001-09 

BANDA FABI MARIAH 45.432.787/0001-07 

ADRIELY MAX 28.140.847/0001-63 

FORRÓ NÓ CEGO 14.895.438/0001-90 

FORROZÃO DA RAYOS 42.620.158/0001-04 

GABRIEL ROCHEDA 46.399.506/0001-16 

JOIA RARA 14.895.438/0001-90 

CAIO MARQUES E BANDA 24.389.038/0001-66 

MÁRCIA FERNANDA E BANDA 45.432.787/0001-07 

FORRÓ LOVE DO BOM 41.420.730/0001-29 

GORDIM DO PISEIRO 42.620.158/0001-04 

NANDO ESTILIZADO 29.063.528/0001-91 

MANU PAES 42.620.158/0001-04 

NETO VAQUEIRO 36.541.879/0001-26 

POESIA MUSICADA NO PANDEIRO 15.650.854/0001-90 

TARCISIO VITURINO 42.620.158/0001-04 

MATHEUS FELIX 42.620.158/0001-04 

TOBIAS CHAGAS 42.620.158/0001-04 

PAULO GOES 42.620.158/0001-04 

FORROZÃO JP 42.620.158/0001-04 

DEUSES DO SWING 42.620.158/0001-04 

PINDORAMA E SEU PÉ DE SERRA 20.389.496/0001-44 

DOUGLAS PLAYBOYZADA 42.620.158/0001-04 

JACKSON ARAÚJO 45.432.787/0001-07 

BANDA ABSOLUTTO 22.505.791/0001-44 

LEILA DANTTAS 42.620.158/0001-04 

LOURDINHA 22.505.791/0001-44 

LUCAS FIRMINO 42.620.158/0001-04 

LARI, LORE E LAÍS 35.604.553/0001-38 

LUCAS CANTOR 42.620.158/0001-04 

GABI LEITE 42.620.158/0001-04 

MARCELLA PEIXOTO 42.620.158/0001-04 

PRISCYLLA MORENO 42.620.158/0001-04 

ROSY LIMA 12.761.598/0001-10 

CARLA A PIMENTINHA DO FORRÓ 21.653.207/0001-35 

HENRIQUE SANTANA 46.451.585/0001-67 

KELLY ROSA 42.620.158/0001-04 

  

http://www.diariomunicipal.com.br/maceio


ANO XXVII - Maceió/AL, Terca-Feira, 29 de Agosto de 2023 - Nº 6756a - Edição Extraordinária 

 

www.diariomunicipal.com.br/maceio                                                                                   12 

MÉDIO PORTE 
  

RESULTADO DOS HABILITADOS: 
  
PROPONENTES CNPJ 

JAQUES SETTON 26.467.406/0001-06 

PAULINHO BALBINO 29.287.305/0001-08 

ALMIR TAYLOR 44.304.705/0001-78 

ALLISSON CUNHA E BANDA 22.398.029/0001-06 

XAMEGUINHO 27.089.274/0001-55 

BETO MARCOLINO E BANDA 22.398.029/0001-06 

TIÃO MARCOLINO E BANDA 30.967.763/0001-02 

ALBERTO GERMANO 30.967.736/0001-02 

BANDA QUADRILHÃO 42.620.158/0001-04 

FIDELIS E CABROEIRA 15.119.873/0001-95 

CHAU DO PIFE E BANDA 23.168.964/0001-49 

NATALIA MARTINS 42.620.158/0001-04 

THUCA MARTINS 19.131.393/0001-09 

LEYLA OLIVER 19.131.393/0001-09 

ANA LÔBO 27.524.171/0001-76 

VAL PIMENTEL 39.594.647/0001-24 

LULA SÁBIA 20.389.496/0001-44 

BANDA MÔ FIO 07.958.624/0001-65 

BIA MEDEIROS 19.131.393/0001-09 

RAFINHA BENUTTI 42.620.158/0001-04 

BANDA FORROZÃO CÉSAR SALLES 40.259.738/0001-92 

PINÓQUIO DO ACORDEON 20.389.496/0001-44 

CLÁUDIO RIOS 22.505.791/0001-44 

FELIPE DINIZ 19.131.393/0001-09 

RICK ARAÚJO E MARYJANE 42.620.158/0001-04 

DINHA SOARES E BANDA 32.748.156/0001-41 

DIEGO FRANCIS 21.641.282/0001-86 

ZÉ PRINCESA E BANDA 20.389.496/0001-44 

MESSIAS LIMA 20.389.496/0001-44 

IRINEU NICÁCIO E BANDA 20.389.496/0001-44 

THIAGO VAS 20.515.800/0001-52 

FERNANDA GUIMARÃES 27.240.848/0001-44 

FORROZÃO KOCKTAIL 31.429.789/0001-24 

MACIEL MATTOS E TRIO ARRI ÉGUA 23.168.964/0001-49 

FORROZÃO DA KATHY 42.620.158/0001-04 

MAMULENGO DAS ALAGOAS 33.838.687/0001-98 

EMERSON MUTCHATCHO 26.457.379/0001-57 

JONAS MAIS 34.731.772/0001-15 

FABRÍCIO DO ACORDEON 15.119.873/0001-95 

WANESSA GUIMARÃES 42.113.716/0001-45 

EDUARDO POLLOZI 33.652.563/0001-13 

GABRIEL ROCHEDA 46.399.506/0001-16 

FORROZÃO DA RAYOS 42.620.158/0001-04 

BANDA FABI MARIAH 45.432.787/0001-07 

FORRÓ NÓ CEGO 14.895.438/0001-90 

JOIA RARA 14.895.438/0001-90 

MÁRCIA FERNANDA E BANDA 45.432.787/0001-07 

GORDIM DO PISEIRO 42.620.158/0001-04 

POESIA MUSICADA NO PANDEIRO 15.650.854/0001-90 

BANDA ABSOLUTTO 22.505.791/0001-44 

LOURDINHA 22.505.791/0001-44 

LUCAS FIRMINO 42.620.158/0001-04 

LUCAS CANTOR 42.620.158/0001-04 

MARCELLA PEIXOTO 42.620.158/0001-04 

NETO VAQUEIRO 36.541.879/0001-26 

CARLA A PIMENTINHA DO FORRÓ 21.653.207/0001-35 

HENRIQUE SANTANA 46.451.585/0001-67 

SANDOVAL E BANDA FOGO NO FORRÓ 20.389.496/0001-44 

KELLY ROSA 42.620.158/0001-04 

GIL NEVES E BANDA 20.389.496/0001-44 

  

GRANDE PORTE 
  

RESULTADO DOS HABILITADOS: 
  
PROPONENTES CNPJ 

JAQUES SETTON 26.467.406/0001-06 

PAULINHO BALBINO 29.287.305/0001-08 

ALMIR TAYLOR 44.304.705/0001-78 

XAMEGUINHO 27.089.274/0001-55 

BANDA QUADRILHÃO 42.620.158/0001-04 

NATALIA MARTINS 42.620.158/0001-04 

TCHUCA MARTINS 19.131.393/0001-09 

LEYLA OLIVER 19.131.393/0001-09 

ANA LÔBO 27.524.171/0001-76 

LULA SÁBIA 20.389.496/0001-44 

FIDELIS E CABROEIRA 15.119.873/0001-95 

BANDA FORROZÃO CÉSAR SALLES 40.259.738/0001-92 

PINÓQUIO DO ACORDEON 20.389.496/0001-44 

CLÁUDIO RIOS 22.505.791/0001-44 

FELIPE DINIZ 19.131.393/0001-09 

ALBERTO GERMANO 30.967.736/0001-02 

http://www.diariomunicipal.com.br/maceio


ANO XXVII - Maceió/AL, Terca-Feira, 29 de Agosto de 2023 - Nº 6756a - Edição Extraordinária 

 

www.diariomunicipal.com.br/maceio                                                                                   13 

DINHA SOARES E BANDA 32.748.156/0001-41 

DIEGO FRANCIS 21.641.282/0001-86 

THIAGO VAS 20.515.800/0001-52 

FERNANDA GUIMARÃES 27.240.848/0001-44 

MAMULENGO DAS ALAGOAS 33.838.687/0001-98 

WANESSA GUIMARÃES 42.113.716/0001-45 

EDUARDO POLLOZI 33.652.563/0001-13 

BIA MEDEIROS 19.131.393/0001-09 

RAFINHA BENUTTI 42.620.158/0001-04 

VAL PIMENTEL 39.594.647/0001-24 

BANDA MÔ FIO 07.958.624/0001-65 

THUCA MARTINS 19.131.393/0001-09 

LUCAS FIRMINO 42.620.158/0001-04 

BANDA ABSOLUTTO 22.505.791/0001-44 

RICK ARAÚJO E MARYJANE 42.620.158/0001-04 

KELLY ROSA 42.620.158/0001-04 

  

RESULTADO DOS INABILITADOS 
  
PROPONENTES CNPJ MOTIVO 

DÉBORA OTTE 48.028.560/0001-80 
- Ficha técnica; 

- Currículo resumido dos artistas e técnicos; 

MAIKON TREÓFILO 48.028.560/0001-80 
- Ficha técnica; 

- Currículo resumido dos artistas e técnicos; 

GABRIEL ROCHEDA 46.399.506/0001-16 Não atingiu os requisitos para aumento de porte. 

MIGUEL GERMANO 49.447.842/0001-85 

- Certidão negativa de débitos municipais; 

- Certidão negativa de Tributos Estaduais; 

- Certidão negativa de Tributos Federais; 

- Prova de Regularidade relativa ao Fundo de Garantia por Tempo de Serviço (FGTS); 

- Prova de inexistência de débitos inadimplidos perante a Justiça do Trabalho; 

- Cópia de comprovante da Conta Corrente em nome do Proponente (Pessoa Jurídica); 

- Comprovação de mínimo de 01(um) ano de atividades culturais, em papel timbrado da entidade 

proponente. 

- Apresentação do proponente e/ou atração representada; 

- Conceito/concepção artística da obra proposta; 

- Sinopse/release; 

- Currículo resumido dos artistas e técnicos; 

GRACE KELLY 33.327.273/0001-02 
- Conceito/concepção artística da obra proposta; 

- Deve comprovar(fotos) pertencer ao gênero proposto; 

  

GÊNERO 5 FREVO 
  

RESULTADO DOS HABILITADOS: 
  

INTIMISTA 
  
PROPONENTES CNPJ 

BANDA EXPRESSO LATINO 13.748.622/0001-44 

BANDA LIRA TRAIPUENSE 13.748.622/0001-44 

BANDA DE MÚSICA SMC 13.748.622/0001-44 

BANDA BIG SHOW 13.748.622/0001-44 

BANDA MANUEL ALVES DE FRANÇA 13.748.622/0001-44 

BANDA DE MÚSICA EUTERPE SÃO BENEDITO 13.748.622/0001-44 

BANDA DE MÚSICAAZES DO FREVO 13.748.622/0001-44 

BANDA BOM JESUS 13.748.622/0001-44 

BANDA GRACILIANO RAMOS 13.748.622/0001-44 

BANDA CARLOS GOMES 13.748.622/0001-44 

BANDA MARRON METAIS 13.748.622/0001-44 

BANDA PAJUÇARA NO FREVO 13.748.622/0001-44 

BANDA SAI DA FRENTE 13.748.622/0001-44 

BANDA QUILOMBO DOS PALMARES 13.748.622/0001-44 

ORQUESTRA CLASSE E FREVO 36.032.394/0001-07 

FREVO MUNDAÚ 21.914.566/0001-07 

BIG FOLIA 12.761.598/0001-10 

CONTÁGIO TROPICAL 12.761.598/0001-10 

  

RESULTADO DOS HABILITADOS: 
  

PEQUENO PORTE 
  
PROPONENTES CNPJ 

BANDA EXPRESSO LATINO 13.748.622/0001-44 

BANDA LIRA TRAIPUENSE 13.748.622/0001-44 

BANDA DE MÚSICA SMC 13.748.622/0001-44 

BANDA BIG SHOW 13.748.622/0001-44 

BANDA MANUEL ALVES DE FRANÇA 13.748.622/0001-44 

BANDA DE MÚSICA EUTERPE SÃO BENEDITO 13.748.622/0001-44 

BANDA DE MÚSICAAZES DO FREVO 13.748.622/0001-44 

BANDA BOM JESUS 13.748.622/0001-44 

BANDA GRACILIANO RAMOS 13.748.622/0001-44 

BANDA CARLOS GOMES 13.748.622/0001-44 

BANDA MARRON METAIS 13.748.622/0001-44 

BANDA PAJUÇARA NO FREVO 13.748.622/0001-44 

BANDA SAI DA FRENTE 13.748.622/0001-44 

BANDA QUILOMBO DOS PALMARES 13.748.622/0001-44 

ORQUESTRA CLASSE E FREVO 36.032.394/0001-07 

FREVO MUNDAÚ 21.914.566/0001-07 

BIG FOLIA 12.761.598/0001-10 

http://www.diariomunicipal.com.br/maceio


ANO XXVII - Maceió/AL, Terca-Feira, 29 de Agosto de 2023 - Nº 6756a - Edição Extraordinária 

 

www.diariomunicipal.com.br/maceio                                                                                   14 

CONTÁGIO TROPICAL 12.761.598/0001-10 

  

RESULTADO DOS HABILITADOS: 
  

MÉDIO PORTE 
  
PROPONENTES CNPJ 

BANDA EXPRESSO LATINO 13.748.622/0001-44 

BANDA LIRA TRAIPUENSE 13.748.622/0001-44 

BANDA DE MÚSICA SMC 13.748.622/0001-44 

BANDA BIG SHOW 13.748.622/0001-44 

BANDA MANUEL ALVES DE FRANÇA 13.748.622/0001-44 

BANDA DE MÚSICA EUTERPE SÃO BENEDITO 13.748.622/0001-44 

BANDA DE MÚSICAAZES DO FREVO 13.748.622/0001-44 

BANDA BOM JESUS 13.748.622/0001-44 

BANDA GRACILIANO RAMOS 13.748.622/0001-44 

BANDA CARLOS GOMES 13.748.622/0001-44 

BANDA MARRON METAIS 13.748.622/0001-44 

BANDA PAJUÇARA NO FREVO 13.748.622/0001-44 

BANDA SAI DA FRENTE 13.748.622/0001-44 

BANDA QUILOMBO DOS PALMARES 13.748.622/0001-44 

ORQUESTRA CLASSE E FREVO 36.032.394/0001-07 

  

RESULTADO DOS HABILITADOS: 
  

GRANDE PORTE 
  
PROPONENTES CNPJ 

BANDA EXPRESSO LATINO 13.748.622/0001-44 

BANDA LIRA TRAIPUENSE 13.748.622/0001-44 

BANDA DE MÚSICA SMC 13.748.622/0001-44 

BANDA BIG SHOW 13.748.622/0001-44 

BANDA MANUEL ALVES DE FRANÇA 13.748.622/0001-44 

BANDA DE MÚSICA EUTERPE SÃO BENEDITO 13.748.622/0001-44 

BANDA DE MÚSICAAZES DO FREVO 13.748.622/0001-44 

BANDA BOM JESUS 13.748.622/0001-44 

BANDA GRACILIANO RAMOS 13.748.622/0001-44 

BANDA CARLOS GOMES 13.748.622/0001-44 

BANDA MARRON METAIS 13.748.622/0001-44 

BANDA PAJUÇARA NO FREVO 13.748.622/0001-44 

BANDA SAI DA FRENTE 13.748.622/0001-44 

BANDA QUILOMBO DOS PALMARES 13.748.622/0001-44 

ORQUESTRA CLASSE E FREVO 36.032.394/0001-07 

  

GÊNERO 6 GOSPEL 
  

INTIMISTA 

RESULTADO HABILITADO: 
  
PROPONENTE CNPJ 

KAROL HILLARY 44.416.718/0001-39 

RUTE ASSUNÇÃO 31.262.726/0001-26 

AMANDA SOUZA 44.437.103/0001-99 

EMILLY FALCÃO 12.761.598/0001-10 

MATHEUS ALVES 12.761.598/0001-10 

EDUARDA CONRADO 18.340.040/0001-48 

ÁQUILA DE SOUZA 39.425.800/0001-90 

JUNIOR FERRAZ 12.761.598/0001-10 

ALECKSON RAFAEL 44.437.103/0001-99 

BRENDA RUANE 44.437.103/0001-99 

CARLINHOS DIAS 44.437.103/0001-99 

JAQUELINE SANTOS 44.437.103/0001-99 

LARISSA PRISCILA 44.437.103/0001-99 

LUCAS RAFAEL 44.437.103/0001-99 

QUEZIA HERCULANO 47.322.225/0001-28 

SILVANO MARCOS 44.437.103/0001-99 

ANA PAULA SANTOS 24.504.593/0001-91 

EVENY BRAGA 31.293.339/0001-57 

DUDA DANTAS 46.250.111/0001-57 

GLEYDSON GUEDES 47.637.305/0001-72 

SARA KASS 48.247.376/0001-21 

JONATHAS SANTOS 44.437.103/0001-99 

ALICE VICTORIA 47.256.554/0001-18 

SÉRGIO ALEX 44.437.103/0001-99 

MINISTÉRIO ELLO 45.033.815/0001-05 

ALICE PAZ 45.432.787/0001-07 

VAL DA BENÇÃO 45.842.824/0001-47 

MINISTÉRIO TRONOS 48.720.834/0001-069 

BRENDA RUANE 44.437.103/0001-99 

ROSE DE PAULA 45.033.815/0001-05 

JACIARA KÉSIA 45.033.815/0001-05 

BANDA BRAVHOS 12.761.598/0001-10 

EDUARDO BEZERRA 12.761.598/0001-10 

LUIS MIGUEL E BANDA 48.560.926/0001-68 

MARCO ALEXANDRE 44.437.103/0001-99 

http://www.diariomunicipal.com.br/maceio


ANO XXVII - Maceió/AL, Terca-Feira, 29 de Agosto de 2023 - Nº 6756a - Edição Extraordinária 

 

www.diariomunicipal.com.br/maceio                                                                                   15 

ANDERSON LUCAS 12.761.598/0001-10 

WELLINGTON OLIVEIRA 12.761.598/0001-10 

BANDA RHEMA 12.761.598/0001-10 

UNGIDOS 4 12.761.598/0001-10 

SILVANO MARCOS 44.437.103/0001-99 

MINISTÉRIO UNIDOS POR DEUS 45.033.815/0001-05 

FERNANDA SILVA 45.033.815/0001-05 

SILAS SANTOS 45.033.815/0001-05 

FABIO BEZERRA DA CRUZ 41.525.609/0001-61 

PROJETO JONAS 45.033.815/0001-05 

BANDA EXPRESSO E GLÓRIA 19.045.485/0001-68 

BANDA EVEDUS 49.004.303/0001-71 

MAIS Q1 12.761.598/0001-10 

HANDSON HOLANDA 34.495.049/0001-84 

SOM DA COLHEITA 12.761.598/0001-10 

ANA KEROLAYNE 44.437.103/0001-99 

GIH CAVALCANTE 42.620.158/0001-04 

MAYARA DE OLIVEIRA BATISTA 28.169.729/0001-05 

DALVANY 49.181.186/0001-11 

BANDA CELESTINE 49.001.922/0001-02 

  

PEQUENO PORTE 

RESULTADO HABILITADO: 
  
PROPONENTE CNPJ 

KAROL HILLARY 44.416.718/0001-39 

RUTE ASSUNÇÃO 31.262.726/0001-26 

AMANDA SOUZA 44.437.103/0001-99 

EMILLY FALCÃO 12.761.598/0001-10 

MATHEUS ALVES 12.761.598/0001-10 

EDUARDA CONRADO 18.340.040/0001-48 

ÁQUILA DE SOUZA 39.425.800/0001-90 

JUNIOR FERRAZ 12.761.598/0001-10 

ALECKSON RAFAEL 44.437.103/0001-99 

BRENDA RUANE 44.437.103/0001-99 

CARLINHOS DIAS 44.437.103/0001-99 

JAQUELINE SANTOS 44.437.103/0001-99 

LARISSA PRISCILA 44.437.103/0001-99 

QUEZIA HERCULANO 47.322.225/0001-28 

SILVANO MARCOS 44.437.103/0001-99 

ANA PAULA SANTOS 24.504.593/0001-91 

EVENY BRAGA 31.293.339/0001-57 

DUDA DANTAS 46.250.111/0001-57 

GLEYDSON GUEDES 47.637.305/0001-72 

SARA KASS 48.247.376/0001-21 

ALICE VICTORIA 47.256.554/0001-18 

MINISTÉRIO ELLO 45.033.815/0001-05 

VAL DA BENÇÃO 45.842.824/0001-47 

MINISTÉRIO TRONOS 48.720.834/0001-06 

BRENDA RUANE 44.437.103/0001-99 

ROSE DE PAULA 45.033.815/0001-05 

BANDA BRAVHOS 12.761.598/0001-10 

LUIS MIGUEL E BANDA 48.560.926/0001-68 

ANDERSON LUCAS 12.761.598/0001-10 

WELLINGTON OLIVEIRA 12.761.598/0001-10 

BANDA RHEMA 12.761.598/0001-10 

UNGIDOS 4 12.761.598/0001-10 

SILVANO MARCOS 44.437.103/0001-99 

MINISTÉRIO UNIDOS POR DEUS 45.033.815/0001-05 

BANDA EVEDUS 49.004.303/0001-71 

SOM DA COLHEITA 12.761.598/0001-10 

ANA KEROLAYNE 44.437.103/0001-99 

GIH CAVALCANTE 42.620.158/0001-04 

MAYARA DE OLIVEIRA BATISTA 28.169.729/0001-05 

DALVANY 49.181.186/0001-11 

JACIARA KÉSIA 45.033.815/0001-05 

LUCAS RAFAEL 44.437.103/0001-99 

SÉRGIO ALEX 44.437.103/0001-99 

BANDA CELESTINE 49.001.922/0001-02 

  

MÉDIO PORTE 

RESULTADO HABILITADO: 
  
PROPONENTE CNPJ 

KAROL HILLARY 44.416.718/0001-39 

RUTE ASSUNÇÃO 31.262.726/0001-26 

AMANDA SOUZA 44.437.103/0001-99 

EDUARDA CONRADO 18.340.040/0001-48 

ÁQUILA DE SOUZA 39.425.800/0001-90 

ALECKSON RAFAEL 44.437.103/0001-99 

LARISSA PRISCILA 44.437.103/0001-99 

QUEZIA HERCULANO 47.322.225/0001-28 

DUDA DANTAS 46.250.111/0001-57 

GLEYDSON GUEDES 47.637.305/0001-72 

SARA KASS 48.247.376/0001-21 

JÚNIOR FERRAZ 40.630.505/0001-54 

MATHEUS ALVES 12.761.598/0001-10 

http://www.diariomunicipal.com.br/maceio


ANO XXVII - Maceió/AL, Terca-Feira, 29 de Agosto de 2023 - Nº 6756a - Edição Extraordinária 

 

www.diariomunicipal.com.br/maceio                                                                                   16 

VAL DA BENÇÃO 45.842.824/0001-47 

MINISTÉRIO TRONOS 48.720.834/0001-06 

ROSE DE PAULA 45.033.815/0001-05 

MINISTÉRIO ELLO 45.033.815/0001-05 

EMILLY FALCÃO 12.761.598/0001-10 

WELLINGTON OLIVEIRA 12.761.598/0001-10 

UNGIDOS 4 12.761.598/0001-10 

BANDA EVEDUS 49.004.303/0001-71 

SOM DA COLHEITA 12.761.598/0001-10 

JACIARA KÉSIA 45.033.815/0001-05 

BANDA CELESTINE 49.001.922/0001-02 

  

GRANDE PORTE 

RESULTADO HABILITADO: 
  
PROPONENTE CNPJ 

KAROL HILLARY 44.416.718/0001-39 

RUTE ASSUNÇÃO 31.262.726/0001-26 

AMANDA SOUZA 44.437.103/0001-99 

EDUARDA CONRADO 18.340.040/0001-48 

MINISTÉRIO ELLO 45.033.815/0001-05 

JUNIOR FERRAZ 12.761.598/0001-10 

AQUILA DE SOUZA 39.425.800/0001-90 

UNGIDOS 4 12.761.598/0001-10 

SOM DA COLHEITA 12.761.598/0001-10 

JACIARA KÉSIA 45.033.815/0001-05 

MATHEUS ALVES 12.761.598/0001-10 

  

RESULTADO DOS INABILITADOS 
  
PROPONENTES CNPJ MOTIVO 

PRISCILA MEDEIROS 45.033.815/0001-05 
- Conceito/concepção artística da obra proposta; 

- Currículo resumido dos artistas e técnicos; 

RODOLFO GOMES 45.033.815/0001-05 - Conceito/concepção artística da obra proposta; 

OTTÁVIO AUGUSTO 45.033.815/0001-05 

- Apresentação do proponente e/ou atração representada; 

- Conceito/concepção artística da obra proposta; 

- Deve comprovar(fotos) pertencer ao gênero proposto; 

HANDSON HOLANDA 34.495.049/0001-84 

Inabilitado no aumento de porte por: 

- Conceito/concepção artística da obra proposta; 

- Ficha técnica; 

- Currículo resumido dos artistas e técnicos; 

  

GÊNERO 7 LAMBADA 
  

INTIMISTA 

RESULTADO HABILITADO: 
  
PROPONENTE CNPJ 

VAL MADERADA 28.736.083/0001-09 

  

PEQUENO PORTE 

RESULTADO HABILITADO: 
  
PROPONENTE CNPJ 

BANDA BOA HORA 15.139.408/0001-16 

VAL MADERADA 28.736.083/0001-09 

  

MÉDIO PORTE 

RESULTADO HABILITADO: 
  
PROPONENTE CNPJ 

BANDA BOA HORA 15.139.408/0001-16 

  

GÊNERO 8 MPB 
  

INTIMISTA 
  

RESULTADO HABILITADO: 
  
PROPONENTE CNPJ 

GUSTAVO GOMES 21.914.560/0001-07 

JUAREZ CASEH 48.161.862/0001-22 

LUCIANO FALCÃO 21.914.566/0001-07 

DÊZA 16.685.050/0001-90 

TONNY SEMENTE E BANDA 36.503.905/0001-21 

BANDA ARTEHFATO 09624460/0001-61 

MARI DA COSTA 32.585.257/0001-48 

ITALLO FRANÇA 14.388.479/0001-90 

FELIPE DE VAS 35.604.553/0001-38 

JURANDIR BOZO 41.049.810/0001-10 

BANDA GOLDEN TIME 27.981.235/0001-68 

ANDREA LAÍS 28.769.029/0001-51 

JOABES KFÉ 45.842.824/0001-47 

http://www.diariomunicipal.com.br/maceio


ANO XXVII - Maceió/AL, Terca-Feira, 29 de Agosto de 2023 - Nº 6756a - Edição Extraordinária 

 

www.diariomunicipal.com.br/maceio                                                                                   17 

NATALHINHA MARINHO 36.675.744/0001-53 

THEMBÁ 26.485.027/0001-05 

JÚNIOR ALMEIDA 17.805.749/0001-09 

BANDA DE COCO DE RODA LOS COQUITOS 14.464.178/0001-06 

BANDA DE COCO DE RODA REVIVER 14.464.178/0001-06 

ELVIS PEREIRA 14.464.178/0001-06 

COCO DE RODA RAÍZES NORDESTINAS 14.464.178/0001-06 

JAQUE DIAS 42.620.158/0001-04 

MALU REMIGIO 33.327.273/0001-02 

FLAVIA FELIX 20.758.921/0001-25 

CLUBE DO JAZZ 22.505.791/0001-44 

COCO VERDELHINHOS 33.310.255/0001-00 

COCO DA COMUNIDADE AZUL 33.310.255/0001-00 

COCO DA AQUALTUNES 33.310.255/0001-00 

NIGROS 35.604.553/0001-38 

  

PEQUENO PORTE 
  

RESULTADO DOS HABILITADOS: 
  
PROPONENTES CNPJ 

GUSTAVO GOMES 21.914.560/0001-07 

JUAREZ CASEH 48.161.862/0001-22 

LUCIANO FALCÃO 21.914.566/0001-07 

DÊZA 16.685.050/0001-90 

BANDA ARTEHFATO 09624460/0001-61 

MARI DA COSTA 32.585.257/0001-48 

ITALLO FRANÇA 14.388.479/0001-90 

FELIPE DE VAS 35.604.553/0001-38 

JURANDIR BOZO 41.049.810/0001-10 

BANDA GOLDEN TIME 27.981.235/0001-68 

ANDREA LAÍS 28.769.029/0001-51 

NATALHINHA MARINHO 36.675.744/0001-53 

TONNY SEMENTE E BANDA 36.503.905/0001-21 

FLAVIA FELIX 20.758.921/0001-25 

CLUBE DO JAZZ 22.505.791/0001-44 

  

MÉDIO PORTE 
  

RESULTADO DOS HABILITADOS: 
  
PROPONENTES CNPJ 

JUAREZ CASEH 48.161.862/0001-22 

DÊZA 16.685.050/0001-90 

BANDA ARTEHFATO 09.624.460/0001-61 

MARI DA COSTA 32.585.257/0001-48 

ITALLO FRANÇA 14.388.479/0001-90 

FELIPE DE VAS 35.604.553/0001-38 

JURANDIR BOZO 41.049.810/0001-10 

BANDA GOLDEN TIME 27.981.235/0001-68 

NATALHINHA MARINHO 36.675.744/0001-53 

FLAVIA FELIX 20.758.921/0001-25 

  

GRANDE PORTE 
  

RESULTADO DOS HABILITADOS: 
  
PROPONENTES CNPJ 

JUAREZ CASEH 48.161.862/0001-22 

MARI DA COSTA 32.585.257/0001-48 

JURANDIR BOZO 41.049.810/0001-10 

BANDA GOLDEN TIME 27.981.235/0001-68 

FLAVIA FELIX 20.758.921/0001-25 

  

GÊNERO 9 CLÁSSICA 
  

INTIMISTA 

RESULTADO HABILITADO: 
  
PROPONENTES CNPJ 

ORQUESTRA FILARMÔNICA DE ALAGOAS 32.236.916/0001-31 

JOÃO LYRA 33.624.111/000-28 

CRISTOVÃO BASTOS 33.624.111/000-28 

VICTOR CAESAR 42.620.158/0001-04 

  

PEQUENO PORTE 

RESULTADO HABILITADO: 
  
PROPONENTE CNPJ 

CAMERATA ERO DICTUS 19.896.806/0001-38 

DIOGO OLIVEIRA 18.138.910/0001-09 

ORQUESTRA FILARMÔNICA DE ALAGOAS 32.236.916/0001-31 

CRISTOVÃO BASTOS 33.624.111/0001-28 

http://www.diariomunicipal.com.br/maceio


ANO XXVII - Maceió/AL, Terca-Feira, 29 de Agosto de 2023 - Nº 6756a - Edição Extraordinária 

 

www.diariomunicipal.com.br/maceio                                                                                   18 

VICTOR CAESAR 42.620.158/0001-04 

  

MÉDIO PORTE 

RESULTADO HABILITADO: 
  
PROPONENTE CNPJ 

CAMERATA ERO DICTUS 19.896.806/0001-38 

DIOGO OLIVEIRA 18.138.910/0001-09 

ORQUESTRA FILARMÔNICA DE ALAGOAS 32.236.916/0001-31 

  

GRANDE PORTE 

RESULTADO HABILITADO: 
  
PROPONENTE CNPJ 

CAMERATA ERO DICTUS 19.896.806/0001-38 

ORQUESTRA FILARMÔNICA DE ALAGOAS 32.236.916/0001-31 

  

GÊNERO 10 INFANTIL 
  

INTIMISTAS 
  

RESULTADO DOS HABILITADOS: 
  
PROPONENTES CNPJ 

PALHAÇO HULKINHO 42.620.158/0001-04 

BANDA BRINCAR COM VOCÊ 42.620.158/0001-04 

BRINCANTES 45.726.189/0001-89 

BRINCADEIRAS SONORAS 36.675.744/0001-53 

RAQUEL KIDS 41.502.638/0001-08 

BANDA PIRUETA 42.620.158/0001-04 

BANDA LUPI 48.192.162/0001-03 

MAIS ALEGRIA 20.758.921/0001-25 

  

PEQUENO PORTE 
  

RESULTADO DOS HABILITADOS: 
  
PROPONENTES CNPJ 

PALHAÇO HULKINHO 42.620.158/0001-04 

BANDA BRINCAR COM VOCÊ 42.620.158/0001-04 

BRINCANTES 45.726.189/0001-89 

BRINCADEIRAS SONORAS 36.675.744/0001-53 

BANDA LUPI 48.192.162/0001-03 

  

MÉDIO PORTE 
  

RESULTADO DOS HABILITADOS: 
  
PROPONENTES CNPJ 

BANDA CAZUADINHA 29.253.001/0001-20 

BANDA BRINCAR COM VOCÊ 42.620.158/0001-04 

BRINCANTES 45.726.189/0001-89 

BRINCADEIRAS SONORAS 36.675.744/0001-53 

BANDA LUPI 48.192.162/0001-03 

PALHAÇO HULKINHO 42.620.158/0001-04 

  

GRANDE PORTE 
  

RESULTADO DOS HABILITADOS: 
  
PROPONENTES CNPJ 

BANDA CAZUADINHA 29.253.001/0001-20 

BANDA LUPI 48.192.162/0001-03 

PALHAÇO HULKINHO 42.620.158/0001-04 

  

GÊNERO 11 PAGODE 

INTIMISTAS 
  

RESULTADO DOS HABILITADOS: 
  
PROPONENTES CNPJ 

FAZ TEU NOME 42.620.158/0001-04 

NJEITOS 47.140.933/0001-48 

NEFI MIRANDA 42.620.158/0001-04 

HASHTAG SAMBA 42.620.158/0001-04 

ALAN ARAÚJO 42.620.158/0001-04 

JORGINHO SORRISO 42.620.158/0001-04 

THIAGO PAD 42.620.158/0001-04 

SUTAK 42.620.158/0001-04 

GRUPO POR ACASSO 42.620.158/0001-04 

http://www.diariomunicipal.com.br/maceio


ANO XXVII - Maceió/AL, Terca-Feira, 29 de Agosto de 2023 - Nº 6756a - Edição Extraordinária 

 

www.diariomunicipal.com.br/maceio                                                                                   19 

PAGODE DO KAYO 42.620.158/0001-04 

CASO INDEFINIDO 42.620.158/0001-04 

RONALDO RAMOS 42.620.158/0001-04 

PAGODE DO CARVALHO 42.620.158/0001-04 

DAVID SILVA 42.620.158/0001-04 

VAL BOCCA 42.620.158/0001-04 

RICARDINHO 42.620.158/0001-04 

PAGODE DO VITINHO 42.620.158/0001-04 

LELA BRITTO 48.765.757/0001-00 

NUBATUKE 42.620.158/0001-04 

PAGODE DO CHOCOLATE 42.620.158/0001-04 

LIMA DO CAVACO 42.620.158/0001-04 

SÓ KAPPA 42.620.158/0001-04 

SAMBABOLVER 42.620.158/0001-04 

GRUPO IDEM 22.505.791/0001-44 

GRUPO TUDO OU NADA 42.620.158/0001-04 

WERSÃO ALTERNATIVA 42.620.158/0001-04 

VICTORIA GOUVEIA 42.620.158/0001-04 

QUARTETO MISTURA 42.620.158/0001-04 

PAGODE TUDO EM OFF 42.620.158/0001-04 

MISTURA DE RAÇA 42.620.158/0001-04 

JAYRO MAROTO 42.620.158/0001-04 

GRUPO PAPO RETO 42.620.158/0001-04 

GRUPO BATIDA PERFEITA 42.620.158/0001-04 

ANDERSON BAUER 42.620.158/0001-04 

PAGODE DO LETINHO 42.620.158/0001-04 

LUCIANO LUZ 47.542.992/0001-42 

JUNINHO LINS 42.620.158/0001-04 

GRUPO PAGODIN 45.432.787/0001-07 

  

PEQUENO PORTE 
  

RESULTADO DOS HABILITADOS: 
  
PROPONENTES CNPJ 

FAZ TEU NOME 42.620.158/0001-04 

NJEITOS 47.140.933/0001-48 

NEFI MIRANDA 42.620.158/0001-04 

BRUNINHO 42.620.158/0001-04 

GRUPO BOCA DE FORNO 42.620.158/0001-04 

PAGODE CASEIRO 42.620.158/0001-04 

ALAN ARAÚJO 42.620.158/0001-04 

JORGINHO SORRISO 42.620.158/0001-04 

SUTAK 42.620.158/0001-04 

CASO INDEFINIDO 42.620.158/0001-04 

PAGODE DO VITINHO 42.620.158/0001-04 

LELA BRITTO 48.765.757/0001-00 

NUBATUKE 42.620.158/0001-04 

GRUPO IDEM 22.505.791/0001-44 

VICTORIA GOUVEIA 42.620.158/0001-04 

MISTURA DE RAÇA 42.620.158/0001-04 

LUCIANO LUZ 47.542.992/0001-42 

GRUPO GINGADO 42.620.158/0001-04 

  

MÉDIO PORTE 

RESULTADO DOS HABILITADOS: 
  
PROPONENTES CNPJ 

FAZ TEU NOME 42.620.158/0001-04 

NJEITOS 47.140.933/0001-48 

BRUNINHO 42.620.158/0001-04 

GRUPO BOCA DE FORNO 42.620.158/0001-04 

PAGODE CASEIRO 42.620.158/0001-04 

SUTAK 42.620.158/0001-04 

LELA BRITTO 48.765.757/0001-00 

GRUPO GINGADO 42.620.158/0001-04 

ALAN ARAÚJO 42.620.158/0001-04 

GRUPO IDEM 22.505.791/0001-44 

  

GRANDE PORTE 

RESULTADO DOS HABILITADOS: 
  
PROPONENTES CNPJ 

BRUNINHO 42.620.158/0001-04 

GRUPO BOCA DE FORNO 42.620.158/0001-04 

GRUPO GINGADO 42.620.158/0001-04 

ALAN ARAÚJO 42.620.158/0001-04 

GRUPO IDEM 22.505.791/0001-44 

LELA BRITTO 48.765.757/0001-00 

  

GÊNERO 12 POP 

INTIMISTA 

RESULTADO DOS HABILITADOS: 
  

http://www.diariomunicipal.com.br/maceio


ANO XXVII - Maceió/AL, Terca-Feira, 29 de Agosto de 2023 - Nº 6756a - Edição Extraordinária 

 

www.diariomunicipal.com.br/maceio                                                                                   20 

PROPONENTES CNPJ 

ARNAUD BORGES 17.805.749/0001-09 

GAMA JÚNIOR 17.805.749/0001-09 

GI SILVA 17.805.749/0001-09 

THEMBA 26.485.027/0001-05 

EDUARDO PROFA E OS ZÉLEMENTOS 17.805.749/0001-09 

RODRIGO SAN 17.805.749/0001-09 

KEL MONALISA 20.488.364/0001-70 

LOREB 35.604.553/0001-38 

MARIA ALICE E BANDA 23.214.199/0001-56 

UNIDADE NOVA PRAIA 37.961.324/000104 

NATAN OLIVEIRA E COMBO AFRO ALAGOANO 43.654.254/0001-36 

IZAIAS CHICO 43.654.254/0001-36 

DELUXE – FABINHO OLIVEIRA 33.624.111/0001-8 

WILSON SANTOS 43.654.254/0001-36 

BANDA DIGITAL LUZ 33.856.064/0001-48 

LLARI GLEISS 35.604.553/0001-38 

ANA GAL 22.958.471/0001-40 

DIVINA SUPERNOVA 22.958.471/0001-40 

VOLPONE 42.620.158/0001-04 

HAQUILES 42.620.158/0001-04 

DIOGGO 42.620.158/0001-04 

SEU MOÇO ALAGOANO 46.337.584/0001-96 

SAPUTI 42.620.158/0001-04 

JANU 35.604.553/0001-38 

  

PEQUENO PORTE 

RESULTADO DOS HABILITADOS: 
  
PROPONENTES CNPJ 

EDUARDO PROFA E OS ZÉLEMENTOS 17.805.749/0001-09 

GAMA JÚNIOR 17.805.749/0001-09 

GI SILVA 17.805.749/0001-09 

THEMBA 26.485.027/0001-05 

RODRIGO SAN 17.805.749/0001-09 

KEL MONALISA 20.488.364/0001-70 

LOREB 35.604.553/0001-38 

CHRIS BROWN 35.604.553/0001-38 

UNIDADE NOVA PRAIA 37.961.324/000104 

NATAN OLIVEIRA E COMBO AFRO ALAGOANO 43.654.254/0001-36 

WILSON SANTOS 43.654.254/0001-36 

LLARI GLEISS 35.604.553/0001-38 

VOLPONE 42.620.158/0001-04 

DIVINA SUPERNOVA 22.958.471/0001-40 

SEU MOÇO ALAGOANO 46.337.584/0001-96 

SAPUTI 42.620.158/0001-04 

JANU 35.604.553/0001-38 

  

MÉDIO PORTE 

RESULTADO DOS HABILITADOS: 
  
PROPONENTES CNPJ 

RODRIGO SAN 17.805.749/0001-09 

KEL MONALISA 20.488.364/0001-70 

CHRIS BROWN 35.604.553/0001-38 

UNIDADE NOVA PRAIA 37.961.324/000104 

NATAN OLIVEIRA E COMBO AFRO ALAGOANO 43.654.254/0001-36 

DIVINA SUPERNOVA 22.958.471/0001-40 

SEU MOÇO ALAGOANO 46.337.584/0001-96 

JANU 35.604.553/0001-38 

  

GRANDE PORTE 

RESULTADO DOS HABILITADOS: 
  
PROPONENTES CNPJ 

KEL MONALISA 20.488.364/0001-70 

UNIDADE NOVA PRAIA 37.961.324/000104 

NATAN OLIVEIRA E COMBO AFRO ALAGOANO 43.654.254/0001-36 

JANU 35.604.553/0001-38 

  

GÊNERO 13 RAP 

INTIMISTA 

RESULTADO DOS HABILITADOS: 
  
PROPONENTES CNPJ 

TEQUILLA BOMB 08.905.771/0001-30 

FAVELA SOUL 23.582.074/0001-89 

VITOR PIRRALHO 08.905.771/0001-30 

TIME DA QUEBRA 23.214.199/0001-56 

COLOMBIA BEATS 45.842.824/0001-47 

JHONY BROWN 45.842.824/0001-47 

NOVH 45.842.824/0001-47 

K4BELIN VR 45.842.824/0001-47 

ARIELY OLIVEIRA 45.842.824/0001-47 

http://www.diariomunicipal.com.br/maceio


ANO XXVII - Maceió/AL, Terca-Feira, 29 de Agosto de 2023 - Nº 6756a - Edição Extraordinária 

 

www.diariomunicipal.com.br/maceio                                                                                   21 

BLACKCH4N 45.842.824/0001-47 

HUNÁ 45.842.824/0001-47 

DAVI 2P 45.842.824/0001-47 

JERRY LOKO 45.842.824/0001-47 

BOBY CH 45.842.824/0001-47 

ALDO VINÍCIUS 42.620.158/0001-04 

YAN REC 37.961.324/0001-04 

JOÃO SIPÁ 46.577.792/0001-62 

JOTA P 45.842.824/0001-47 

MC TOM 45.842.824/0001-47 

RIMADOR 45.842.824/0001-47 

FANTASMA 45.842.824/0001-47 

KMKZ082 45.842.824/0001-47 

K-YO MC 42.620.158/0001-04 

DTONNY 45.842.824/0001-47 

PEDRIM MC 42.620.158/0001-04 

MC DZO 42.620.158/0001-04 

NATO PEIXOTO 28.457.095/0001-96 

KARMA MARGINAL 49.422.277/0001-00 

  

PEQUENO PORTE 

RESULTADO DOS HABILITADOS: 
  
PROPONENTES CNPJ 

TEQUILLA BOMB 08.905.771/0001-30 

FAVELA SOUL 23.582.074/0001-89 

VITOR PIRRALHO 08.905.771/0001-30 

TIME DA QUEBRA 23.214.199/0001-56 

NOVH 45.842.824/0001-47 

K4BELIN VR 45.842.824/0001-47 

ARIELY OLIVEIRA 45.842.824/0001-47 

BLACKCH4N 45.842.824/0001-47 

HUNÁ 45.842.824/0001-47 

DAVI 2P 45.842.824/0001-47 

JERRY LOKO 45.842.824/0001-47 

BOBY CH 45.842.824/0001-47 

ALDO VINÍCIUS 42.620.158/0001-04 

YAN REC 37.961.324/0001-04 

NSC 37.961.324/0001-04 

JOÃO SIPÁ 46.577.792/0001-62 

KMKZ082 45.842.84/0001-47 

DTONNY 45.842.824/0001-47 

PEDRIM MC 42.620.158/0001-04 

NATO PEIXOTO 28.457.095/0001-96 

FANTASMA 45.842.824/0001-47 

KARMA MARGINAL 49.422.277/0001-00 

  

MÉDIO PORTE 

RESULTADO DOS HABILITADOS: 
  
PROPONENTES CNPJ 

FAVELA SOUL 23.582.074/0001-89 

K4BELIN VR 45.842.824/0001-47 

ARIELY OLIVEIRA 45.842.824/0001-47 

BOBY CH 45.842.824/0001-47 

ALDO VINÍCIUS 42.620.158/0001-04 

YAN REC 37.961.324/0001-04 

NSC 37.961.324/0001-04 

JOÃO SIPÁ 46.577.792/0001-62 

KMKZ082 45.842.824/0001-47 

NATO PEIXOTO 28.457.095/0001-96 

FANTASMA 45.842.824/0001-47 

KARMA MARGINAL 49.422.277/0001-00 

  

GRANDE PORTE 

RESULTADO DOS HABILITADOS: 
  
PROPONENTES CNPJ 

NSC 37.961.324/0001-04 

KMKZ082 45.842.824/0001-47 

K4BEL1N VR 45.842.824/0001-47 

  

GÊNERO 14 REGGAE 

INTIMISTA 

RESULTADO DOS HABILITADOS: 
  
PROPONENTES CNPJ 

BANDA SUJEITO MENTE ATIVA 23.214.199/0001-56 

BANDA NAÇÃO PALMARES 32.868.359/0001-71 

BANDA RAIZ VIVA 32.868.359/0001-71 

BANDA SOM DO MAR 49.848.988/0001-32 

NEGO PEDRU 42.620.158/0001-04 

IRMANDADE ROOTS 42.620.158/0001-04 

DÁ-ME-LUZ 42.620.158/0001-04 

http://www.diariomunicipal.com.br/maceio


ANO XXVII - Maceió/AL, Terca-Feira, 29 de Agosto de 2023 - Nº 6756a - Edição Extraordinária 

 

www.diariomunicipal.com.br/maceio                                                                                   22 

BANDA ANAUÊ 47.445.479/0001-33 

KAUÃ LION & BANDA AL-DUB 32.868.359/0001-71 

ALMA RASTA 22.505.791/0001-44 

BIA PIMENTEL 22.505.791/0001-44 

FREEDOM SONGS 50.285.448/0001-77 

MIRENE ADRIANO 50.182.299/0001-10 

CIDADE RASTA 42.620.158/0001-04 

  

PEQUENO PORTE 

RESULTADO DOS HABILITADOS: 
  
PROPONENTES CNPJ 

BANDA SUJEITO MENTE ATIVA 23.214.199/0001-56 

BANDA NAÇÃO PALMARES 32.868.359/0001-71 

BANDA RAIZ VIVA 32.868.359/0001-71 

BANDA ANAUÊ 47.445.479/0001-33 

KAUÃ LION & BANDA AL-DUB 32.868.359/0001-71 

ALMA RASTA 22.505.791/0001-44 

BIA PIMENTEL 22.505.791/0001-44 

FREEDOM SONGS 50.285.448/0001-77 

CIDADE RASTA 42.620.158/0001-04 

BANDA SOM DO MAR 49.848.988/0001-32 

  

MÉDIO PORTE 

RESULTADO DOS HABILITADOS: 
  
PROPONENTES CNPJ 

BANDA VIBRAÇÕES 10.379.178/0001-49 

BANDA NAÇÃO PALMARES 32.868.359/0001-71 

OSVALDO SILVA 42.620.158/0001-04 

BANDA ANAUÊ 47.445.479/0001-33 

BIA PIMENTEL 22.505.791/0001-44 

LUANA DO REGGAE 42.620.158/0001-04 

BANDA SOM DO MAR 49.848.988/0001-32 

  

GRANDE PORTE 

RESULTADO DOS HABILITADOS: 
  
PROPONENTES CNPJ 

BANDA VIBRAÇÕES 10.379.178/0001-49 

OSVALDO SILVA 42.620.158/0001-04 

LUANA DO REGGAE 42.620.158/0001-04 

BANDA SOM DO MAR 49.848.988/0001-32 

  

RESULTADO DOS INABILITADOS 
 
PROPONENTES CNPJ MOTIVO 

NEL DO REGGAE & BANDA RAÍZES DE ZUMBI 33.327.273/0001-02 

- Conceito/concepção artística da obra proposta; 

- Sinopse/release; 

- Ficha técnica; 

- Currículo resumido dos artistas e técnicos; 

  

GÊNERO 15 ROCK 

INTIMISTA 

RESULTADO HABILITADO: 
  
PROPONENTE CNPJ 

ANDREY VIEIRA 35.858.805/0001-55 

OPHICINA DOS SONHOS 17.805.749/0001-09 

FITA K7 33.399.017/0001-12 

FERROVIA AÉREA 42.217.353/0001-50 

BRUNO HITAN 42.217.353/0001-50 

DEUSA ASTRAL SUPREMA 21.914.566/0001-07 

GATO NEGRO 35.604.553/0001-38 

BANDA MARINHO 14.38479/00001-90 

PC LAMAR 41.039.398/0001-57 

JOHN E OS TRAVOLTAS 33.399.017/0001-12 

DIOGO OLIVEIRA & BANDAMOR EM: FLOR DO DESERTO 18.138.910/0001-09 

PEDRO SALVADOR 47.768.604/0001-00 

ED SALÚ 32.868.359/0001-71 

RADIOFONE 42.620.158/0001-04 

MOPHO 48.740.170/0001-39 

MB MARCOS BRUNO 22.846.291/0001-76 

$IFRÃO 22.846.291/0001-76 

DON'T STOP 42.620.158/0001-04 

THAMIRES SOARES 23.804.553/0001-00 

  

PEQUENO PORTE 

RESULTADO HABILITADO: 
  
PROPONENTE CNPJ 

ANDREY VIEIRA 35.858.805/0001-55 

FITA K7 33.399.017/0001-12 

http://www.diariomunicipal.com.br/maceio


ANO XXVII - Maceió/AL, Terca-Feira, 29 de Agosto de 2023 - Nº 6756a - Edição Extraordinária 

 

www.diariomunicipal.com.br/maceio                                                                                   23 

FERROVIA AEREA 42.217.353/0001-50 

BRUNO HITAN 42.217.353/0001-50 

DEUSA ASTRAL SUPREMA 21.914.566/0001-07 

GATO NEGRO 35.604.553/0001-38 

BANDA MARINHO 14.388479/00001-90 

JOHN E OS TRAVOLTAS 33.399.017/0001-12 

DIOGO OLIVEIRA & BANDAMOR EM: FLOR DO DESERTO 18.138.910/0001-09 

MOPHO 48.740.170/0001-39 

MB MARCOS BRUNO 22.846.291/0001-76 

$IFRÃO 22.846.291/0001-76 

THAMIRES SOARES 23.804.553/0001-00 

  

MÉDIO PORTE 

RESULTADO HABILITADO: 
  
PROPONENTE CNPJ 

ANDREY VIEIRA 35.858.805/0001-55 

WADO 28.159.377/0001-07 

CACHORRO URUBU 18.003.952/0001-24 

ROCK MARACATU 40.259.856/0001-09 

FITA K7 33.399.017/0001-12 

GATO NEGRO 35.604.553/0001-38 

MOPHO 48.740.170/0001-39 

$IFRÃO 22.846.291/0001-76 

FERROVIA AÉREA 42.217.353/0001-50 

THAMIRES SOARES 23.804.553/0001-00 

  

GRANDE PORTE 

RESULTADO HABILITADO: 
  
PROPONENTE CNPJ 

WADO 28.159.377/0001-07 

CACHORRO URUBU 18.003.952/0001-24 

ROCK MARACATU 40.259.856/0001-09 

FITA K7 33.399.017/0001-12 

GATO NEGRO 35.604.553/0001-38 

THAMIRES SOARES 23.804.553/0001-00 

  

GÊNERO 16 SAMBA 

INTIMISTA 

RESULTADO DOS HABILITADOS: 
  
PROPONENTES CNPJ 

MEL NASCIMENTO 21.914.566/0001-07 

CARLA ARAÚJO 21.653.207/0001-35 

SAMBA DO TABULEIRO 33.327.273/0001-02 

TAMBORICAS 33.327.273/0001-02 

MARIA BATERIA 33.327.273/0001-02 

IGBONAN ROCHA 15.451.167/000146 

MANU PRETA 39.733.370/0001-73 

SAMBA DA PERIFERIA 19.456.075/0001-00 

SAMBA A 3 35.150.587/0001-08 

BANDINHA DE ALAGOAS 33.624.111/0001-28 

PARCEIROS DO SAMBA 01.576.286/0001-10 

JAIRO QUEIROZ – SAMBA NA PRAÇA 47.705.700/0001-45 

GRUPO NOVO SAMBA 42.620.158/0001-04 

SAMBA PURAMOR 42.620.158/0001-04 

MANUDÍ 42.620.158/0001-04 

PAGODÃO DAS ANTIGAS 01.576.286/0001-10 

MPTRÊS 42.620.158/0001-04 

CAI DENTRO 50.057.842/0001-58 

  

PEQUENO PORTE 

RESULTADO DOS HABILITADOS: 
  
PROPONENTES CNPJ 

MEL NASCIMENTO 21.914.566/0001-07 

CARLA ARAÚJO 21.653.207/0001-35 

SAMBA DO TABULEIRO 33.327.273/0001-02 

TAMBORICAS 33.327.273/0001-02 

MARIA BATERIA 33.327.273/0001-02 

IGBONAN ROCHA 15.451.167/000146 

MANU PRETA 39.733.370/0001-73 

SAMBA DA PERIFERIA 19.456.075/0001-00 

SAMBA A 3 35.150.587/0001-08 

PARCEIROS DO SAMBA 35.150.587/0001-08 

PAGODÃO DAS ANTIGAS 01.576.286/0001-10 

CAI DENTRO 50.057.842/0001-58 

  

MÉDIO PORTE 

RESULTADO DOS HABILITADOS: 
 

  

http://www.diariomunicipal.com.br/maceio


ANO XXVII - Maceió/AL, Terca-Feira, 29 de Agosto de 2023 - Nº 6756a - Edição Extraordinária 

 

www.diariomunicipal.com.br/maceio                                                                                   24 

PROPONENTES CNPJ 

MEL NASCIMENTO 21.914.566/0001-07 

TAMBORICAS 33.327.273/0001-02 

SABAKI 19.131.393/0001-09 

MARIA BATERIA 33.327.273/0001-02 

IGBONAN ROCHA 15.451.167/000146 

WILMA ARAÚJO 05.007.389/0001-10 

CARLA ARAÚJO 21.653.207/0001-35 

CAI DENTRO 50.057.842/0001-58 

  

GRANDE PORTE 

RESULTADO DO HABILITADO: 
  
PROPONENTES CNPJ 

MEL NASCIMENTO 21.914.566/0001-07 

SABAKI 19.131.393/0001-09 

IGBONAN ROCHA 15.451.167/000146 

WILMA ARAÚJO 05.007.389/0001-10 

CAI DENTRO 50.057.842/0001-58 

  

GÊNERO 17 SERTANEJO 

INTIMISTA 

RESULTADO HABILITADO: 
  
PROPONENTE CNPJ 

SÁVIO ARAÚJO E PISADA SERTANEJA 42.620.158/0001-04 

DARAH SALLES 12.761.598/0001-10 

MONIQUE SIQUEIRA 22.505.791/0001-44 

JOÃO BARÃO 22.505.791/0001-44 

SANDY E MARCKLINE 22.505.791/0001-44 

WILKER E WAGNER 22.505.791/0001-44 

JESSIKÁ 22.505.791/0001-44 

JOÃO VITOR E ALEX 22.505.791/0001-44 

MICEIA & GESSI 22.505.791/0001-44 

WALISON MAICON 22.505.791/0001-44 

  

PEQUENO PORTE 

RESULTADO HABILITADO: 
  
PROPONENTE CNPJ 

SÁVIO ARAÚJO E PISADA SERTANEJA 42.620.158/0001-04 

DARAH SALLES 12.761.598/0001-10 

JOÃO BARÃO 22.505.791/0001-44 

SANDY E MARCKLINE 22.505.791/0001-44 

WILKER E WAGNER 22.505.791/0001-44 

JESSIKÁ 22.505.791/0001-44 

JOÃO VITOR E ALEX 22.505.791/0001-44 

MONIQUE SIQUEIRA 22.505.791/0001-44 

MICEIA & GESSI 22.505.791/0001-44 

WALISON MAICON 22.505.791/0001-44 

  

MÉDIO PORTE 

RESULTADO HABILITADO: 
  
PROPONENTE CNPJ 

SÁVIO ARAÚJO E PISADA SERTANEJA 42.620.158/0001-04 

JOÃO BARÃO 22.505.791/0001-44 

SANDY E MARCKLINE 22.505.791/0001-44 

WILKER E WAGNER 22.505.791/0001-44 

JESSIKÁ 22.505.791/0001-44 

JOÃO VITOR E ALEX 22.505.791/0001-44 

MONIQUE SIQUEIRA 22.505.791/0001-44 

MICEIA & GESSI 22.505.791/0001-44 

WALISON MAICON 22.505.791/0001-44 

  

GRANDE PORTE 

RESULTADO HABILITADO: 
  
PROPONENTE CNPJ 

SANDY E MARCKLINE 22.505.791/0001-44 

JESSIKÁ 22.505.791/0001-44 

JOÃO VITOR E ALEX 22.505.791/0001-44 

MONIQUE SIQUEIRA 22.505.791/0001-44 

JOÃO BARÃO 22.505.791/0001-44 

WILKER E WAGNER 22.505.791/0001-44 

MICEIA & GESSI 22.505.791/0001-44 

WALISON MAICON 22.505.791/0001-44 

  

Segue a lista de Artistas, Bandas e CNPJ que solicitaram descredenciamento do Edital Toca Tudo MCZ: 

  
GABRIELA CRAVÍ CANELA 33.327.273/0001-02 

HUGGO TAVARES 28.164.936/0001-77 

http://www.diariomunicipal.com.br/maceio


ANO XXVII - Maceió/AL, Terca-Feira, 29 de Agosto de 2023 - Nº 6756a - Edição Extraordinária 

 

www.diariomunicipal.com.br/maceio                                                                                   25 

Maceió/AL, 29 de Agosto de 2023. 

  

FÁBIO SANTANA CABRAL 
Matrícula nº. 965520-4, 

Membro da CS/FMAC 

  

RAPHAEL CAVALCANTI DE OLIVEIRA SOBRINHO 
Matrícula nº. 966033-0 

Membro da CS/FMAC 

  

FERNANDA WANDERLEY DE LACERDA MEDEIROS 
Matrícula nº. 938343-3-1 

Membro da CS/FMAC 

  

De acordo, 

  

FÁBIO LEITE PALMEIRA 
Presidente/FMAC 

  

*Republicado por Incorreção. 

Publicado por: 
Evandro José Cordeiro 

Código Identificador:6D968358 

 
CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE DE MACEIÓ - CMDCA 

RESOLUÇÃO COMISSÃO ESPECIAL ELEITORAL Nº. 019/2023. 

 

DISPÕE SOBRE A LISTA DOS NÚMEROS E DOS NOMES DOS CANDIDATOS HABILITADOS PARA CONCORRER NA 

ELEIÇÃO DIRETA DO PROCESSO DE ESCOLHA UNIFICADO DOS MEMBROS DOS CONSELHOS TUTELARES DE 

MACEIÓ. 

  

A COMISSÃO ESPECIAL ELEITORAL DO CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE – 

CMDCA/MACEIÓ, no uso de suas atribuições e prerrogativas estabelecidas na Lei nº. 6.378, de 06 de Abril de 2015, e na Resolução CMDCA nº. 

031/2023, publicada no Diário Oficial Eletrônico do Município de Maceió – DOEM do dia 16 de Maio de 2023,  

CONSIDERANDO a Nota Técnica nº. 01/2023 – SECDEF/SPFGDCA, da Secretaria de Estado da Cidadania e da Pessoa com Deficiência, baseada 

no Ofício nº. 1977/2023 do Tribunal Regional Eleitoral de Alagoas – TRE/AL, que trata da utilização das urnas,  

CONSIDERANDO a Resolução Comissão Especial Eleitoral nº. 018/2023, que homologou os candidatos habilitados na terceira etapa, publicada no 

Diário Oficial Eletrônico do Município de Maceió – DOEM, no dia 29 de Agosto de 2023,  

RESOLVE:  

Art. 1º ALTERAR a composição dos números dos candidatos, na forma que segue: 

a) os números dos candidatos devem conter dois dígitos, dentro do intervalo de 10 a 79; 

b) não será possível o uso dos seguintes números: de 00 a 09 e de 80 a 99. 

  

Art. 2º DIVULGAR a lista dos números e dos nomes dos candidatos habilitados para concorrer na eleição direta do processo de escolha unificado 

dos membros dos Conselhos Tutelares de Maceió, por ordem alfabética, de acordo com o que segue: 

  
REGIÃO ADMINISTRATIVA I 

Jaraguá, Poço, Ponta da Terra, Ponta Verde, Jatiúca, Mangabeiras e Pajuçara 

N° DO CANDIDATO CODINOME NOME COMPLETO DO CANDIDATO CPF 

10 ANTÔNIO DO GILSON Antônio Henrique Guimarães Pereira 122.527.924-00 

11 CAMILA MELO Camila da Silva Melo 065.859.134-77 

12 CRISTIANO BATATA Cristiano da Silva Lopes 042.711.794-18 

13 ERIK BISPO Erik Bispo Tenório 090.178.224-65 

14 JOÃO CARLOS João Carlos Bezerra de Oliveira 008.486.634-97 

15 ZÉ LUIZ José Luiz de França Romeiro 562.671.774-91 

16 POLI SOARES Polianne da Silva Soares 057.686.614-84 

17 NETE DAVINO Severina Gilvanete Davino Alves Ferreira 647.355.084-49 

18 SILVIO Severino Vicente dos Santos 007.476.244-37 

19 KAROL COSTA Silvia Karoline dos Santos Costa 064.958.234-95 

20 WEBER LEITE Weber Cavalcanti Leite 034.981.254-35 

  
REGIÃO ADMINISTRATIVA II 

Centro, Levada, Vergel do Lago, Ponta Grossa, Prado, Trapiche da Barra e Pontal da Barra 

Nº DO CANDIDATO CODINOME NOME COMPLETO DO CANDIDATO CPF 

21 DIVA RIBEIRO Divanise Maria Ribeiro da Silva 662.107.634-72 

22 FABI CANABARRO Fabiane dos Santos Canabarro 056.731.064-75 

23 VINICIUS ELOI João Vinicius Feitosa Eloi 090.087.864-94 

24 TENÓRIO José dos Santos Tenório 346.859.524-72 

25 CINHA Maria Eunice Cerqueira de Oliveira Barbosa 038.959.624-81 

26 ISMÊNIA NUNES Maria Ismênia Gomes Nunes 053.588.104-55 

27 MISAEL FARIAS Misael Farias da Silva 455.219.725-87 

28 NARA BATINGA Tayanara Batinga da Silva Candido 067.115.304-89 

29 TÉRCIO DAVI Tércio Davi Ferreira da Silva 061.206.224-46 

30 THIAGO CHAVES Thiago Rodrigo dos Santos Chaves 007.896.164-59 

31 VALMENIA Valmenia Santos da Silva 067.740.274-07 

  
REGIÃO ADMINISTRATIVA III 

Farol, Pitanguinha, Pinheiro, Gruta de Lourdes, Santo Amaro, Ouro Preto, Canaã e Jardim Petrópolis 

Nº DO CANDIDATO CODINOME NOME COMPLETO DO CANDIDATO CPF 

http://www.diariomunicipal.com.br/maceio


ANO XXVII - Maceió/AL, Terca-Feira, 29 de Agosto de 2023 - Nº 6756a - Edição Extraordinária 

 

www.diariomunicipal.com.br/maceio                                                                                   26 

32 DJANE OLEGÁRIO Djane Olegário da Silva 976.030.827-49 

33 MIRANDA Edvaldo Miranda dos Santos Filho 648.301.444-91 

34 FERNANDO Fernando Antonio da Silva 036.625.684-03 

35 JAEL Jael Santos Silva 889.361.634-34 

36 JULIANA TEOBALDO Juliana Maria Teobaldo de Almeida* *Sub judice 051.607.294-37 

37 MARCELO ALVES Marcelo Alves da Silva 606.018.924-53 

38 PAULINHO Paulo Jorge dos Santos 995.181.984-20 

39 RENATA BITTENCOURT Renata Amorim Bittencourt Maranhão de Araújo 057.374.724-50 

40 RYL SILVA Rilvania Thiago da Silva 066.238.764-30 

41 VALDIR Valdir Antonio da Silva 008.107.494-83 

42 VALÉRIA CARLA Valéria Carla Alves 098.683.154-92 

43 TIO DECO Wandeckson Lopes da Silva 044.539.334-36 

  
REGIÃO ADMINISTRATIVA IV 

Bom Parto, Bebedouro, Chã de Bebedouro, Chã de Jaqueira, Santa Amélia, Petrópolis, Fernão Velho e Rio Novo 

Nº DO CANDIDATO CODINOME NOME COMPLETO DO CANDIDATO CPF 

44 ANGÉLICA SILVA Angélica dos Santos Silva 062.027.764-55 

45 PROF. ANTÔNIO Antonio Vieira Filho 479.225.834-00 

46 LULA Expedito Luiz de Araujo Almeida 210.850.724-87 

47 IVANISE NENA Ivanise Batista da Silva 161.726.088-60 

48 LÍDIA CIRÍACO CAFÉ Lídia de Lima Ciríaco Café 068.483.774-90 

49 PROFESSOR LUIZ CARLOS Luiz Carlos Silva de Lima 009.585.004-01 

50 PROF. RADSON Radson Oliveira da Silva 049.515.944-12 

51 RAFAEL MARTINIANO Rafael Martiniano dos Santos 010.803.444-54 

52 TIA SU Suzana Freire dos Santos 842.377.324-87 

  
REGIÃO ADMINISTRATIVA V 

Jacintinho e Feitosa 

Nº DO CANDIDATO CODINOME NOME COMPLETO DO CANDIDATO CPF 

53 ANTÔNIO (TOINHO) Antonio de Carvalho Tibúrcio 504.976.264-20 

54 ARQUIMEDES Archimedes Washington Ferreira dos Santos 022.710.074-37 

55 ELIEL TRABALHO Eliel de Primo 055.827.434-05 

56 BETH Elizabeth Freitas dos Santos 060.874.044-65 

57 TIA GABI Gabriela Correia de Freitas Costa 125.113.304-58 

58 JUNINHO Ivanildo Nascimento Júnior 113.438.164-67 

59 IRMÃO JEFFERSON GORDO Jefferson de Oliveira Silva 009.595.714-69 

60 JÉSSICA OLIVEIRA Jéssica Oliveira da Silva 077.086.724-30 

61 LEANDRA JANUÁRIO Leandra Januário dos Santos Rodrigues 069.837.064-39 

62 MÔNICA ANJOS (PLAUTE) Mônica Patrícia Ferreira dos Anjos 027.505.144-79 

63 ROSEÂNI PRIMA Roseâni de Cássia Viana Cavalcanti 310.939.654-87 

64 ROSINÁ ASSIS Rosiná Maria Silva de Assis 351.900.604-97 

65 JANE ARAÚJO Sergiane Marques de Araújo 865.574.914-15 

66 VALÉRIA SILVA Valéria Maria da Silva 053.636.264-54 

67 VICTOR NOGUEIRA Victor Guilherme Nogueira Costa 123.928.684-84 

  
REGIÃO ADMINISTRATIVA VI 

Barro Duro, São Jorge, Serraria, Cruz das Almas, Jacarecica, Garça Torta, Riacho Doce, Pescaria e Ipioca 

Nº DO CANDIDATO CODINOME NOME COMPLETO DO CANDIDATO CPF 

10 ADELAINE FELIX Adelaine Efigênia de Oliveira Agostinho 058.610.404-60 

11 ALLAN ESTEVAM Allan Tenório Estevam 077.943.454-48 

12 CAPELA Arnaldo Leite dos Santos 382.289.204-15 

13 DIONE CAVALCANTE Dione Cavalcante Teixeira 912.183.144-00 

14 TETEL DO POVO Etelvina Francisca de Lima Neta 679.601.544-49 

15 FERNANDO FREITAS Fernando dos Santos Freitas 075.166.704-80 

16 GERLANE OLIVEIRA (GERLE) Gerlane Silva de Oliveira 787.733.854-68 

17 PROFª ISIS Isis Pereira de Melo 077.318.534-89 

18 JOÃO CEZAR João Pedro Alves Cezar 114.782.974-84 

19 PAULO ADVOGADO DA COMUNIDADE José Paulo da Conceição 102.071.744-07 

20 JÚNIOR DO OLIVAL José Rosivaldo da Silva Júnior 096.401.144-13 

21 MARICÉIA Maricéia da Silva Santos 700.918.624-34 

22 VERALEIDE NAZARÉ Veraleide Costa de Nazaré 240.918.044-20 

23 ZIRLEIDE MOURA Zirleide Marta de Andrade Silva Moura 803.470.884-49 

  
REGIÃO ADMINISTRATIVA VII 

Clima Bom, Santos Dumont e Tabuleiro do Martins 

Nº DO CANDIDATO CODINOME NOME COMPLETO DO CANDIDATO CPF 

24 BETO LOUREIRO Adalberto Rocha Loureiro 517.014.644-20 

25 ALINE KINGO Aline Delane da Silva Moreira 030.687.584-59 

26 ARIUDO ALVES Ariudo Alves de Souza 025.987.464-73 

27 JÚNIOR BENI Benedito José dos Santos Júnior 059.885.994-27 

28 CIZÂNYA FARIAS Cizânya Pereira Farias Teodózio 069.177.904-00 

29 DAVID BARROS Devid Farias Barros* *Sub judice 052.602.764-93 

30 MANO MONTEIRO Emanuel Monteiro Cerqueira 008.256.404-31 

31 FÁBIO BRÊDA Fábio Antonio Brêda de Lima 540.067.914-53 

32 FERNANDA RENASCER Fernanda Valeria da Silva 114.485.594-21 

33 ISNAR MOURA Isnar Alves de Moura Soares 032.315.544-89 

34 JAARESIAS NASCIMENTO Jaaresias Silva do Nascimento 056.066.474-51 

35 DRª JANIRA Janira de Morais Oliveira 133.910.114-91 

36 JONATTAN GOMES Jonattan da Silva Gomes 054.760.814-45 

37 PROFESSORA KATIA SILENE Katia Silene Ferreira Sobral 759.092.604-30 

38 MARIA TEREZA Maria Tereza Mendonça da Fonseca 348.456.744-91 

39 DR. PHABLO Phablo Miguel de Oliveira Nascimento 087.712.264-43 

40 THAIS DINIZ Thais Helena Peixoto Cavalcante 035.356.644-62 

41 VALDOMIRO PONTES Valdomiro Pontes Jardim 177.376.804-20 

42 PROF. WILLIAM MENDES William Mendes da Silva 046.741.994-92 

  

 

http://www.diariomunicipal.com.br/maceio


ANO XXVII - Maceió/AL, Terca-Feira, 29 de Agosto de 2023 - Nº 6756a - Edição Extraordinária 

 

www.diariomunicipal.com.br/maceio                                                                                   27 

REGIÃO ADMINISTRATIVA VIII 

Santa Lúcia, Cidade Universitária e Antares 

Nº DO CANDIDATO CODINOME NOME COMPLETO DO CANDIDATO CPF 

43 PROFESSOR ALESSANDRO Alessandro Tenório Motta 894.415.674-34 

44 ANDERSON MELO Anderson Duarte de Melo 068.272.514-54 

45 CLÁUDIA ALVES Cláudia Alves Correa 064.761.084-17 

46 DAYSE CUNHA Dayse Lidiane Cunha da Silva 049.212.944-45 

47 EMANOELLA OLIVEIRA Emanoella Nancy de Oliveira 071.895.684-25 

48 GUSTAVO Gustavo Melo Pinto Botêlho 386.910.274-87 

49 ADRIANA CORREIA Inacia Adriana Correia Leite Viana 954.994.234-15 

50 RAFA VOSS Jamille Rafaela de Mendonça Rodas 009.572.444-36 

51 VITOR BARROS José Vitor da Silva Barros 122.073.874-37 

52 KENNETH LUCAS Kenneth Lucas da Silva Gonçalo 106.390.724-10 

53 JÚNIOR BALBINO Kid Luna Balbino 008.665.084-06 

54 LUCAS COSTA Lucas Romeiro Costa 090.958.904-65 

55 HENRIQUE LEITE Luiz Henrique Marcelino Leite 052.639.374-23 

56 NIEDJA ENFERMEIRA Niedja Santos de Oliveira 539.954.144-00 

57 PEDRO MAIA Pedro Rapôso Lopes Júnior 091.485.624-32 

58 TEO Teôgenes Alexandre de Farias Vera Cruz 131.801.444-16 

59 PROFESSOR VANDEVAL Vandeval Alves de Lima 259.689.634-68 

  
REGIÃO ADMINISTRATIVA IX 

Benedito Bentes II 

Nº DO CANDIDATO CODINOME NOME COMPLETO DO CANDIDATO CPF 

60 ADRIANO CESAR Adriano Cesar de Oliveira Gomes 048.707.624-98 

61 DRª PAULA MACIEL Ana Paula da Silva Vasconcelos 012.399.274-52 

62 CARLOS FOGUINHO Carlos Manoel Soares Costa 058.302.294-47 

63 CRIS MATTOS Cristina Greice da Silva Araújo 074.245.784-21 

64 DIOGO DA AMANHECER DO SERTÃO Diogo de Lima Santos 065.110.354-17 

65 PROFESSOR EDILSON Edilson de Lima Santos 041.387.554-70 

66 EDVALDO DO ACUDIR Edvaldo Carlos de São Pedro 860.284.304-63 

67 GIVALDO TITIO Givaldo Monteiro da Silva 303.930.858-05 

68 LUCIANO BARBOSA Luciano Barbosa da Silva 034.270.314-54 

69 TONNY SOUZA Marcos Antônio Anjo de Souza 063.497.754-73 

70 PATRÍCIA DO CORDEIRO Patricia Pereira Cordeiro 054.352.644-56 

71 SILAS SANTOS Silas de Oliveira Santos 065.949.794-85 

72 THALITA MANSO Thalita Maria Manso da Silva 053.215.874-18 

73 PROFESSOR UDO GUSTAVO Udo Gustavo dos Santos Carvalho 061.607.324-04 

  
REGIÃO ADMINISTRATIVA X 

Benedito Bentes I 

Nº DO CANDIDATO CODINOME NOME COMPLETO DO CANDIDATO CPF 

10 CACÁ MARTINS Claudionor Martins dos Santos 208.996.374-34 

11 GÉSSICA CARVALHO Géssica Carvalho Bezerra Melo 084.819.844-18 

12 JOÃO PAULO GUEDES João Paulo de Souza Guedes Marques 066.311.384-93 

13 JÚNIOR MENDONÇA José Cícero Barbosa da Silva Júnior 103.017.864-02 

14 LEILA MARCOLINO Leila Marcolino Teixeira 007.733.464-73 

15 PROFª MARIA JOSÉ Maria José da Silva 354.382.584-49 

16 POLLY Pollyanna Nascimento da Silva 010.873.344-03 

17 ROBERTA SANTOS Roberta dos Santos Silva 067.386.154-69 

18 THIAGO OLIVEIRA Thiago André Fernandes de Oliveira Silva 058.201.014-48 

19 WILLIAMS SILVA Williams da Silva 012.749.654-89 

  

Art. 3º Os candidatos habilitados na terceira etapa participarão da eleição direta, que consiste na quarta etapa do processo em tela, conforme o que 

dispõe os itens 9 e 13 do Edital nº. 001/2023, publicado no Diário Oficial Eletrônico do Município de Maceió – DOEM, no dia 12 de Abril de 2023, 

e o item 13.4 da Resolução Comissão Especial Eleitoral nº. 009/2023, de 14 de Julho de 2023.  

Art. 4º A eleição direta acontecerá nos locais de votação que serão divulgados pela comissão especial eleitoral, através de publicação no Diário 

Oficial Eletrônico do Município de Maceió – DOEM, para conhecimento de todos os candidatos, bem como da população.  

Art. 5º Os candidatos habilitados indicarão os seus fiscais de acordo com as normas estabelecidas no Edital nº. 001/2023, de 12 de Abril de 2023, no 

período de 01 a 06 de Setembro de 2023, conforme a Resolução Comissão Especial Eleitoral nº. 011/2023, de 19 de Julho de 2023, que alterou o 

cronograma do processo em tela.  

Art. 6º A entrega das credenciais dos fiscais será realizada no dia da eleição direta, 01 de outubro de 2023, nos locais de votação, de 07h às 07h30, 

de acordo com a lista de fiscais cadastrados. Após esse horário, as credenciais não serão mais entregues e os fiscais cadastrados que não conseguirem 

fazer a retirada estão automaticamente com a permissão suspensa, tanto para fiscalizar durante a votação quanto a apuração.  

Parágrafo Único. Fica revoga a entrega das credenciais dos fiscais de modo antecipado, como estava previsto no cronograma da Resolução 

Comissão Especial Eleitoral nº. 011/2023, de 19 de Julho de 2023.  

Art. 7º É de responsabilidade do candidato habilitado acompanhar todas as publicações no Diário Oficial Eletrônico do Município de Maceió – 

DOEM.  

Art. 8º Fica revogado o item 12.11 da Resolução Comissão Especial Eleitoral nº. 009/2023, de 14 de Julho de 2023.  

Art. 9º Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação. 

  

Maceió/AL, 29 de Agosto de 2023. 

  

MARIA BETÂNIA MARQUES DA SILVA 
Presidente da Comissão Especial Eleitoral do CMDCA/Maceió 

  

*Republicada por Incorreção. 

Publicado por: 
Evandro José Cordeiro 

Código Identificador:617BCCF5 

 

http://www.diariomunicipal.com.br/maceio

		2023-08-29T17:09:12-0300
	VOX SOLUCOES TECNOLOGICAS LTDA:00684621000131




